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ساخت 500 هزار مسکن 
در بافت های فرسوده

انحصارزدایی از 
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مسعود شجاعی و وسوسه 
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 دست بانک ها از خرید و فروش ملک کوتاه شد دست بانک ها از خرید و فروش ملک کوتاه شد

مهدی کرباسیان گفت: بررسی روند بازار مسکن در چهار دهه اخیر نشان می دهد که 
تحرکات بازارهای طلا و ارز بر بازار مسکن تاثیر زیادی دارد. اگر فردا قیمت دلار کاهش 
یابد قیمت مسکن نیز متعاقبا پایین می آید. اگر هم بیان شود که دلار روند رو به بالایی 
را طی می کند، فعالان بازار ملک به این نتیجه می رسند که قرار است بازار راه بیفتد و 

این اصلا خوب نیست.
وی افــزود: عامل دیگر به عــدم تعادل بین عرضه و تقاضا بر می گردد. یکی از دلایل 
نوسان شدید بازار مسکن از سال ۱۳۹۷ به بعد کمبود ساخت و ساز است که من اعتقاد 
به ترک فعل دولت قبل دارم.عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک، احتکار مسکن را 
از دیگر عوامل به هم خوردن تناسب عرضه و تقاضا دانست و گفت: در حال حاضر تعداد 
قابل توجهی واحد مسکونی توسط بانک ها احتکار شده است. بانک ها اقدام به بنگاه داری 

می کنند که این مساله اثرات مخربی بر اقتصاد مسکن دارد.

اگربانکهاآپارتمانهایخودراعرضهکنندبازارمسکنراهمیافتد
وی توضیح داد: در حال حاضر در شهر تهران چندین هزار آپارتمان در اختیار بانک ها 
است که اگر این واحدها را عرضه کنند بازار مسکن راه می افتد. این قیمت های نجومی و 
کذایی مسکن که بعضا در سایت ها مشاهده می شود مربوط به واحدهای متعلق به بانک ها 
است. اگر متعلق به شخص حقیقی و فروشنده واقعی باشد بالاخره آن فرد مجبور است با نرخ 
عرف منطقه واحد خود را بفروشد. اما می بینیم که آگهی برخی واحدهای مسکونی چندین 
برابر قیمت منطقه مدام تکرار می شود. وقتی قضیه را پرس وجو می کنیم متوجه می شویم 
واحد مدنظر متعلق به یکی از بانک ها است که آن را برای نفروختن آگهی کرده و صرفا 
قصد قیمت سازی دارد. البته در دو سال اخیر که دولت بانک ها را از بنگاه داری منع کرده 

تا حدودی دست بانک ها از بخش مسکن، ساخت و ساز و بخر و بفروشی کوتاه شد است.

درسایتهایفروشمسکنقیمتسازیمیشود
کرباســیان، قیمت ســازی در  ســایت ها و پلتفرم های فروش ملک را از دیگر عوامل 
افزایش قیمت مســکن دانســت و گفت: زمانی در سراسر کشور مشاوران املاک مبنای 
تعیین قیمت بودند. کسی که می خواست خانه ای بخرد یا بفروشد از مشاور املاک محله 
قیمت می گرفت. اما در حال حاضر به این صورت است که فروشنده به سایت نگاه می کند 
که عمدتا قیمت ســازی شده است. بعد از روی قیمت ســازی سایت ها نرخ درمی آورد و 
مقداری هم خودش اضافه می کند.زمانی در سراسر کشور مشاوران املاک مبنای تعیین 
قیمت بودند. کسی که می خواست خانه ای بخرد یا بفروشد از مشاور املاک محله قیمت 
می گرفت. اما در حال حاضر به این صورت است که فروشنده به سایت نگاه می کند که 
عمدتا قیمت سازی شده است. بعد از روی قیمت سازی سایت ها نرخ درمی آورد و مقداری 
هم خودش اضافه می کند.وی اظهار کرد: الان شرایط به گونه ای است که فروشنده به بنگاه 
قیمت می دهد و از بنگاه قیمت نمی خواهد. وقتی مشاور املاک، قیمت اعلامی فروشنده 
را به خریدار می گوید می شود مقصر تلاطمات بازار مسکن. بعد به ذهنشان می رسد که  
کمیسیون مشاوران املاک را کم کنند.نائب رئیس کمیسیون تخصصی مشاوران املاک 
اتاق اصناف ایران یادآور شد: ممکن است گفته شود که آگهی های درج شده در سایت ها 
توسط مشاوران املاک ارائه می شود. راه حل این است که اتحادیه املاک در این فرآیند 
مداخله کند. مثلا در فلان اپلیکیشن به اتحادیه دسترسی داده شود تا قیمت گذاری مسکن 
را متناسب با موقعیت، امکانات و دیگر مولفه ها انجام دهد. در واقع اتحادیه نرخ را تعیین کند 
و به متعاملین یا مشاوران املاک اجازه دهد با همان نرخ بر روی فایل مورد نظر کار کنند.

سیدمحمدقیصری-ایدهروز-عضوهیاترئیسهاتحادیهمشاوراناملاکضمنپیشبینیبازارمسکندرماههایآیندهگفت:درسالهایاخیربرخی
واحدهایمســکونیظاهرابرایفروشباچندینبرابرنرخمتعارفآگهیمیشد.بابررسیموضوعمتوجهشدیمواحدهایمدنظرمتعلقبهبانکهااست
کهصرفابرایآلارمافزایشقیمتبود،نهبرایفروختن.البتهدردوســالاخیرکهدولتبانکهاراازبنگاهداریمنعکردهتاحدودیدستبانکهاازخرید

وفروشملککوتاهشد.

علیاصغرسمیعی
کارشناس

بازیبانرخارز

  

آخر این چه جور اقتصادی است که برای یک دلار این جور چند قیمت 
متفاوت در نظر گرفته شده است؟

وقتی به واردکننده کالاهای اساسی به یک قیمت خاص دلار می فروشیم، 
و به واردکننده های دیگری دلار به قیمت نیمایی می دهیم، به دانشجویان 
مشغول تحصیل در خارج به یک نرخ خاص ارز می فروشیم، و به بیمارانی 
که می خواهند در خارج از کشور معالجه شوند، هم سهمیه ارزی خاصی در 
نظر بگیرید، و به مسافرانی که سیر و سفر در خارج از کشور را به ایرانگردی 
ترجیح داده اند، با دادن ارز یک جور جایزه می دهیم، و اخیرا هم که به کسانی 
که دو، سه ساعت وقت بگذارند و در صف بایستند و ۲۲۰۰ دلار بخرند و 
آن طرف خیابان بفروشند چند میلیون تومان جایزه داده شود، به این نوع 

مدیریت بازار ارز چه نامی می توان داد؟
آخــر ایــن چه جور اقتصادی اســت که برای یــک دلار این جور چند 
قیمــت متفاوت در نظر گرفته شــده؟ ممکن اســت بگویند ما هدفمان 
 خدمت به مســتضعفین اســت، خب آخــر این کارها کــه نقض غرض 
می شــود، کمک به محرومان که نیســت، بلکه در درازمدت به زیان آنها 

هم خواهد بود.
بازی با نرخ ارز پیامدهای مخرب بی شــماری دارد و البته مواهبی هم 

برای گروهی رانت خوار.
اگر می خواهید به مردم خدمت کنید، آموزش و پرورش را رایگان کنید، 
همانطور که در قانون اساسی آمده است، بهداشت و درمان را با به اجرا در 
آوردن طرح بیمه درمانی برای همه ملت رایگان کنیم یا لااقل ارزان کنید، 

امنیت و قضاوت را رایگان و تقویت کنید.
 اگر می خواهید یارانه بدهید، به جای یارانه پنهان یا حتی یارانه نقدی، 
به صورت جنس بدهید، مثلا با شیر، یا با بنزین، یا سایر حامل های انرژی، 
یــا با گندم و جو یا برنج ، بــه راحتی داخل کارت مردم بریزید و کارت ها 

را شارژ کنید.
 اگــر می خواهید به کســانی هم جایزه بدهید، چــرا اقتصاد را به هم 
می ریزید، جایزه نقدی بدهید به صورت شــفاف، مثلا بگویید که به فلان 
شــرکت خاص ماهانــه فلان مقدار جایزه داده می شــود، به جای مثلا ۵ 
میلیون دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی که می خواهید به آن شــرکت بدهید ۲۴۰ 
میلیــارد تومان جایزه بدهید، مثلا به شــرکت دیگری که می خواهید ۵ 
میلیــون دلار ارز نیمایی ماهانه بدهید ۶۰ میلیــارد تومان جایزه نقدی 
بدهیــد، به فــلان صراف که مثلا ۲۰ میلیون دلار و فــلان مقدار یورو از 
 بازار متشــکل می گیرد و آزاد می فروشد، از این به بعد سالانه ۴۰ میلیارد 
تومــان جایزه نقدی بدهید، ولی به بقیــه صرافی ها اجازه فعالیت و دادن 

خدمات به مردم را بدهید.
مســافر های عزیزی هم که راهی سفر خارج هستند، بیایند آن، چند 
میلیــون تومان جایزه را نقدی بگیرند و بروند، انشــاالله به آنها هم نه به 
اندازه مواردی که ذکر شــد، ولی تا اندازه ای خوش بگذرد، دانشــجویانی 
هــم که بین ۱۰ تا ۲۰ هــزار دلار ارز دانشــجویی می گیرند از این پس 
نقــدی حســاب کننــد آن را، و مثلا هر یک بین ۱۰۰ تــا ۲۰۰ میلیون 
تومــان بگیرند و بروند درس بخوانند، و بعد هــم اعلام کنیم که از دادن 
جایزه به کســانی که در داخل درس می خوانند، یا در داخل کشــور سفر 
 می کنند، یا کالای داخلی، تولید و مصرف می کنند یا در بیمارســتان های 
داخلی کشــور درمان می شوند معذور هستیم، جایزه مخصوص آدم های 

خاص است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه   1402/09/22
5000 تومان 
شماره : 1819 
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 فیلم بلند »اقیانوس پشت پنجره« از تولیدات کانون پرورش 
فکری به بخش مسابقه نهمین جشــنواره بین المللی فیلم 

»سایرس« )جشنواره ی سینه ایران( راه یافت.
به گزارش از کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان، 
اولین فیلم بلند بابک نبی زاده در بخش مســابقه جشنواره 
 THE CYRUS INTERNATIONAL »بین المللی فیلم »سایرس
FILM FESTIVAL در شهر تورنتو کانادا با دیگر آثار راه یافته به 
بخش مسابقه رقابت می کند. این جشنواره با نام جشنواره ی 

سینه ایران نیز شناخته شده است.
فیلم اقیانوس پشت پنجره قرار است در روز ۵ آذر ۱۴۰۲ )۱۶ 

دسامبر ۲۰۲۳( به نمایش درآید.
جشنواره سایریس در سال ۲۰۱۵ تأسیس و به همت جمعی 
از منتقدان و علاقه مندان ســینمای ایران در تورنتو شکل 
گرفت، در این مدت با اســتقبال جامعه ایرانی  و غیرایرانی  
ساکن تورنتو روبرو شد و توانسته به یک جشنواره پرمخاطب 

بین المللی و شناخته شده در این شهر تبدیل شود.

 فیلم کوتاه رابرت به کارگردانی محمد حقانی در نخستین 
حضور بین المللی، در یکی از جشنواره های کشور ترکیه به 
نمایش در می آید.  فیلم کوتــاه رابرت به کارگردانی محمد 
 EGEART SHORT FILM حقانی به دهمین دوره جشــنواره
COMPETITION راه یافت.این جشــنواره 10 تا 14 دسامبر 
در ازمیر ترکیه برگزار می شــود.همچنین این رویداد زیر 
نظــر دانشــگاه EGE UNIVERSITY OF IZMIR برپــا خواد 
شد.عوامل فیلم رابرت عبارتند از: نویسنده، کارگردان و تهیه 
کننده:محمد حقانی، دستیار و برنامه ریز کارگردان:حسین 
دیردار، مشــاور فیلمنامه :فاطمه میرعمادی، مدیر تولید: 
امیرصیدآبادی، جانشــین تولید :علیرضا مظفری، دستیار 

کارگردان:مرضیه ابراهیمی.

» اقیانوس پشت پنجره« در 
جشنواره فیلم تورنتو کانادا 

رابرت راهی جشنواره ای در 
ترکیه شد 

 روزنامه ایده روز  
  در استانهای کرمان، کرمانشاه سمنان،  مشهد، فارس ،خراسان شمالی نماینده می پذیرد.

 لطفا جهت هماهنگی با شماره تلفن 02166563830 تماس حاصل نمایید.

  

 نقل و انتقال  لنج باری 
به شماره ثبت 11353 - 
بندرعباس
بــه اســتناد رونوشــت ســند شــماره 21042 
ســند  شناســه  بــا   1402/07/15 مــورخ 
140211456959000070  دفتر اســناد رســمي 
بندرعباس 69 بندر گناوه  آقای عبدالرضا سالمی زاده فرزند 
عبدالعزیز 2 دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره 
ثبت 11353- بندرعباس را به آقای سید احمد موسوی 

فرزند سید هاشم انتقال قطعي داده است.
  مراتب به اســتناد ماده 25 قانون دریایــی ایران آگهی

 می گردد.
شناسه آگهی:۱۶۱8۹۷۳  ۰۱/ م-الف

نوبت اول 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/09/22

شماره : 1819

ساخت 500 هزار مسکن در بافت های فرسوده
ســعیده محمد  -  ایده روز |  شــاهد افزایش سرعت نوسازی هستیم به طوری که از متوسط سالانه 10 هزار واحد در دهه 

گذشته، نوسازی در دو سال اخیر به 170 هزار واحد رسیده است .

 آیین نامه واردات خودروهای کارکرده به زودی ابلاغ می شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به تصویب آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده در دولت، گفت: این مصوبه به زودی ابلاغ می شود و در حوزه واردات خودرو 
برنامه ریزی انجام شده است. عباس علی آبادی در حاشیه آیین پنجاهمین سالگرد 
تاسیس صندوق ضمانت صادرات ایران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه زمان ابلاغ 
آیین نامه در اختیار وزارت صمت نیست، اظهار داشت: ارز ابزاری در تجارت و اقتصاد 
محسوب و کارکرد آن بین ساختارهای اقتصادی مختلف مشخص می شود که بر 

همه موضوعات اثر گذار است.
وزیر صمت افزود: در موضوع تامین ارز، نگرانی دولت این است که با یک اقدام 
نسنجیده، اقتصاد کشور تحت تاثیر قرار بگیرد و معیشت مردم با تغییر نرخ ارز دچار 
خطر شود؛ بنابراین باید با احتیاط عمل کرد، اما در حوزه واردات خودرو برنامه ریزی ها 

انجام شده و مشکلی آسیب بخش های اقتصادی وجود ندارد.
وی با تاکید بر اینکه ارز تمام موارد برای خودروهای برقی تامین شــده است، 
خاطرنشان کرد: واردات خودرو برای رفع ناترازی انجام می شود، در حالی که ابعاد 
ناترازی در حوزه خودرو با سایر کالاها متفاوت است، به عنوان مثال در برخی کالاها 
مانند گندم، داشتن یک کیفیت قابل قبول کافی است، اما در مورد خودرو تنوع رنگ، 

مدل، تکنولوژی و غیره وجود دارد که می توانند ناترازی ایجاد کنند.
علی آبادی تصریح کرد: تا زمانی که ناترازی در این حوزه ها وجود داشته باشد، 
واردات اقدام درســتی اســت؛ بر همین اساس تلاش داریم با تعیین تعرفه، رقابت 

سودمند و مناسب به نفع ظرفیت ملی را ایجاد کنیم.

  ارزش صادرات شرکت های دانش بنیان یک میلیارد دلار است
 معاون توسعه صندوق نوآوری  شکوفایی با اشاره به توسعه خدمات و ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان در حوزه های مختلف گفت: ارزش صادرات شرکت های 
دانش بنیان یک میلیارد دلار است.سیاوش ملکی فر در رویداد و نمایشگاه شرکت های 
دانش بنیان حوزه مسکن و حمل ونقل اظهار داشت: ارزش فروش شرکت های دانش 
بنیان ۴۳۵ هزار میلیارد تومان است.معاون توسعه صندوق نوآوری  شکوفایی افزود: 
۲۶۶ هزار نفر در این شرکت های دانش بنیان اشتغال به کار دارند.وی با بیان اینکه 
صندوق نوآوری شکوفایی در سال ۸۹ با سرمایه سه هزار میلیارد تومانی راه اندازی 
شد، گفت: اکنون ۷۸ نوع خدمت توسط این صندوق ارائه می شود.ملکی فر عنوان 
کرد: ۴۷ همت خدمات مالی به شــرکت های دانش بنیان ارائه شــده اســت.وی 
بیان داشــت: ۴۱ رویداد توسط صندوق برگزار شده که در همین راستا پنج همت 

تفاهم نامه امضا شده است. 

 صادرات 2 میلیارد دلاری محصولات دانش بنیان
معاون وزیر امور خارجه از صادرات ۲ میلیارد دلاری محصولات دانش بنیان خبر 

داد و اظهار امیدواری کرد که این رقم برای سال آینده به ۴ میلیارد دلار برسد.
مهدی صفری امروز در نشست خبری ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: پارسال نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران احیا 
شد که به خاطر همکاری نزدیک وزارت امور خارجه با بخش تجارت خارجی و وزارت 
صمت موفقیت نسبی کسب کردیم و حدود ۷۰ کشور در نمایشگاه حضور یافتند.

معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجی افزود: وضعیت عرضه کالاهای 
صادرات غیرنفتی کشــور با ۵ ســال پیش فرق می کند و اســاس کار روی دانش 
بنیان ها قرار گرفته است. طبق آخرین آمار به میزان ۲ میلیارد دلار صادرات کالاهای 

دانش بنیان داشتیم که امیدواریم این عدد در سال آینده به ۴ میلیارد دلار برسد.
صفری ادامه داد: تاکنون چهار دستورالعمل به سفرا و نمایندگان مبنی بر پروموت 
کردن نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران ابلاغ کرده ایم. تا به این لحظه ۱۱۹ 
کشور برای حضور در نمایشگاه به ما سیگنال مثبت داده اند. با ۶ کشور در غرب 

آفریقا هماهنگ کرده ایم تا توانمندی های خود را در این بخش تقویت کنیم.
معاون دیپلماســی اقتصــادی وزیر امور خارجه تصریح کــرد: در حال حاضر 
سیاســت های دولت روی صادرات غیرنفتی و به خصــوص کالاهای دانش بنیان 
اســت و در اغلب کشــورها حضور فعال داریم.وی با اشاره به تراز تجاری منفی در 
ســال جاری افزود: یکی از شعارهای امسال رشد تولید است که این مقوله نیاز به 
واردات مواد اولیه و ... دارد بنابراین برای تحقق این وعده، طبیعتاً واردات از صادرات 
افزایش می یابد. از این رو امسال واردات از صادرات بیشتر شد.گفتنی است، ششمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران ۸ لغایت ۱۲ اردیبهشت 

سال ۱۴۰۳ برگزار می شود.

  توسعه صادرات غیرنفتی در افق ۵ ساله/ دست برتر را خواهیم داشت
معاون وزیر صمت گفت: در افق ۵ ساله، دیگر دغدغه تجارت خارجی را نخواهیم 
داشت و در این حوزه دست برتر با ما بوده و صادرات غیرنفتی واقعی و دانش بنیان 
اولویت کشور خواهد بود. مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران امروز 
در نشست خبری ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران 
اظهار کرد: این نمایشگاه مهم ترین رویکرد تجاری در جهت تحول وضعیت تجارت 
کشور است زیرا ما مقاصد صادراتی را متنوع می کنیم. در حال حاضر به ۵ کشور 
جهان صادرات انجام می دهیم اما با این اقدامات مقاصد صادراتی افزایش خواهد یافت.

وی افزود: ما از یک کشور صادراتی که در حوزه مواد خام و نیمه خام متمرکز 
است به یک کشور صادرات دانش بنیان محور تبدیل خواهیم شد. در سال های آینده 

صادرات غیرنفتیِ واقعی و دانش بنیان اولویت اول کشور خواهد بود.
ضیغمی اضافه کرد: در افق ۵ ساله، دیگر دغدغه عوارض محصولات خام و نیمه 
خام را نخواهیم داشت و پایه های بسیار مستحکم در حوزه تجارت خارجی برای کشور 
شکل خواهد گرفت. در این راستا دیگر کشورها نمی توانند در مورد تهاتر و … برای 
ما تعیین تکلیف کنند بلکه وقتی ما دست برتر را داشته باشیم در مورد مدل صادراتی 
و… می توانیم تعیین تکلیف کنیم که هم اکنون این اتفاق در بخش بایوتکنولوژی، 
دارویی و… در حال رخ دادن است.معاون وزیر صمت به غفلت از کشورهای افریقا، 
امریکای لاتین و شرق اسیا اشاره کرد و گفت: در این نمایشگاه، کشورهایی که در 

سالهای قبل مورد غفلت واقع شده بودند مورد توجه ما قرار خواهند گرفت.

  ایجاد شهرک های ساحلی با تکنولوژی روز دنیا
معاون معماری و شهرسازی وزارتخانه راه و شهرسازی گفت: در راستای ایجاد ۲۷ 

شهرک ساحلی باید تکنولوژی های روز دنیا در این شهرک ها لحاظ شود.
 خسرو دانشجو معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی در مراسم 
رویداد و نمایشــگاه شرکت های دانش بنیان حوزه مسکن و حمل و نقل با تاکید 
بر اینکه باید از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان در راســتای ایجاد شهرک های 
ساحلی استفاده کنیم، گفت: یکی از بزرگ ترین پروژه ای وزارت راه و شهرسازی در 
دست کار است و پراکنش جمعیت در ایران با مشکلات فراوانی مواجه است و در 
مکان هایی که ایران ظرفیت دارد جمعیتی کمتری را استقرار دادیم و در مکان های 
که جمعیت کمتری می پذیرد جمعیت بیشتری را استقرار دادیم و سیل جمعیت 

کشور ما بیشتر در حاشیه کویر است.
وی ادامه داد: پروژه ایجاد ظرفیت شهرک های ساحلی در جنوب کشور فعال است 
و در دستور کار داریم تا تعدادی شهرک ساحلی با تمام ملاحظات و تکنولوژی های به 
روز ایجاد کنیم البته کشورهای حاشیه خلیج فارس به خوبی از ظرفیت های موجود 

سواحل هایشان استفاده می کنند و در حال تولید ثروت هستند.

نوسازی هر واحد فرسوده، دست کم ۳ واحد مسکونی را به طور متوسط در کشور تولید می کند از این رو تولید 
مسکن در این بافت ها برنامه  به صرفه ای است که در نهضت ملی مسکن هم به آن توجه ویژه ای شده و نوسازی 

حدود ۶۰۰ هزار واحد در این برنامه دیده شده است.
از سوی دیگر اکثر مناطق کشور معضل بافت های فرسوده را دارد و ۱۰ میلیون نفر در بافت های فرسوده ساکن 
هستند.بر اساس آمار شرکت بازآفرینی شهری )متولی نوسازی بافت های فرسوده(، در حال حاضر ۲ میلیون و 
۶۸۰ هزار بنای ناپایدار، ۱۶۶ هزار هکتار محدوده هدف بازآفرینی شامل ۷۴ هزار هکتار بافت فرسوده میانی، ۳۲ 
هزار هکتار بافت فرسوده تاریخی و نزدیک ۶۰ هزار هکتار بافت حاشیه ای یا سکونتگاه غیررسمی در کشور وجود 
دارد. بنابراین با نوسازی، علاوه بر افزایش سرعت تولید مسکن، مسأله بد مسکنی هم کاهش می یابد و کیفیت 

زندگی شهروندان تحت تأثیر قرار می گیرد.
با توجه به اینکه ســاکنان بافت های فرسوده افراد کم برخوردار جامعه هستند، دولت برای تسهیل نوسازی 
مشــوق هایی از پرداخت تسهیلات تا تخفیف در صدور مجوزها و طرح کلید به کلید )جایگزینی واحد فرسوده 
با زمین یا واحد نوســاز( را در حال اجرا دارد. با این حمایت ها، شــاهد افزایش سرعت نوسازی هستیم به طوری 

که از متوسط سالانه ۱۰ هزار واحد در دهه گذشته، نوسازی در دو سال اخیر به ۱۷۰ هزار واحد رسیده است.
در این باره، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی خبر داده که نوسازی۱۷۰هزار واحد مسکونی در بافت های 

فرسوده در یک و نیم سال اخیر آغاز شده است.
بذرپاش افزود: هدفگذاری ما در برنامه بلندمدت ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: اصلاح قوانین مرتبط با بیمه، صدور عوارض پروانه ساختمانی و... به تسهیل روند 
ساخت مسکن در بافت های فرسوده کمک کرده است.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، در کل دو روند تسهیلی در این زمینه در دستور کار قرار دارد؛ ابتدا پرداخت 
تسهیلات بانکی به متقاضیان و دیگری به کارگیری رویه های شهرسازی است تا مردم بتوانند با سهولت بیشتری 

به بازسازی بافت های فرسوده اقدام کنند.
 وزیر راه و شهرسازی گفت: اسفند ماه سال گذشته بسته ای ۱۹ بندی به سراسر کشور ابلاغ شد که رشد قابل 

توجه در صدور پروانه ها را به دنبال داشت.

 صدور 40۵ هزار پروانه نوسازی
محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی نیز در خصوص برنامه بازآفرینی شهری و نوسازی 
بافت های فرسوده گفت: پایش عملکرد استان ها در نوسازی بافت فرسوده در ۱۰ استان انجام شده 
است و هم اکنون با مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، عملکرد بیشتر استان ها در 
اجرای بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوده بهبود یافته است. در ۵۷ شهر بسته تشویقی بومی 
شده بازآفرینی شهری مصوب در حال اجراست که سبب رشد در صدور پروانه ساختمانی شده 
اســت. آمار صدور پروانه در سامانه بازآفرینی شهری ایران به ۱۶۲ هزار و ۴۰۵ واحد رسیده و 

برای موفقیت در نوسازی بافت فرسوده همکاری شهرداری ها باید تقویت شود.
 معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه براساس آمار، حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بنای 
ناپایدار در محدوده بافت های ناکارآمد وجود دارد که ۱۰ میلیون نفر در این بناها ساکن هستند، 
افزود: در صورت بی توجهی به این موضوع در صورت وقوع زلزله شاهد بم دیگری خواهیم بود. 

بنابراین، چاره ای جز شتاب دادن به نوسازی مسکن در بافت های فرسوده شهری نداریم.
وی تصریح کرد: برای این منظور و بر اساس سند بازآفرینی شهری باید سرانه های آموزشی، 
بهداشتی، ورزشی، انتظامی و غیره این محلات به متوسط سرانه نقاط توسعه یافته همان شهر 
برســد. از سوی دیگر تأمین خدمات زیرساختی و روبنایی در محلات فرسوده منجر به ارتقای 
مرغوبیت لازم شده تا بخش خصوصی و تعاونی ها به نوسازی تشویق شوند و مسیر نوسازی هرچه 
ســریع تر طی شود. وی با بیان اینکه برای تشویق بیشتر بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
در این بافت ها بسته های تشویقی گوناگونی تدوین و مصوب شده است، عنوان کرد: در بخش 
نوسازی مسکن طی این دوسال بیش از ۱۶۱ هزار و ۱۴۷ واحد پروانه نوسازی مسکن در محدوده 
بافت های فرســوده صادر شــده و بیش از ۵۱ هزار واحد نیز به بهره برداری رسیده است. علاوه 

بر اینکه این واحدها نوسازی شده اند ظرفیتی جدید برای تولید مسکن نیز فراهم شده است.

 تحقق ۵۵ درصدی برنامه نوسازی
آیینی با تأکید بر اینکه بازآفرینی شهری می تواند ظرفیت بالایی برای تأمین مسکن فراهم کند، 
اظهارکرد: قریب به ۵۵ درصد از برنامه نهضت ملی برای ساخت مسکن در بافت های فرسوده 
محقق شده و این ابتدای راه است. استان خراسان رضوی در این زمینه رتبه دوم را دارد و در 
این دو سال بیش از ۲۳ هزار واحد در حال نوسازی است؛ استان تهران نیز رتبه اول را با ۴۲ هزار 
واحد تولید مسکن دارد.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه اکنون بسته های تشویقی در 
چهار محور اجرا می شود، افزود: در شهرهایی که بسته تشویقی اجرا شده، شاهد جهش در صدور 
پروانه ها هستیم برای مثال در شهر تهران این رشد ۳ برابر شده است. این بسته های تشویقی باید 
هر ۶ ماه یک بار ارزیابی شده و در صورت وجود نقاط ضعف اصلاح شوند. راهبرد بعدی ما توسعه 
برنامه جامع اقدام مشترک با حضور شهرداری ها به عنوان بازیگر اصلی عرصه بازآفرینی شهری 
و سایر اعضای ستادهای بازآفرینی شهری است. در این برنامه مجموعه نیازهایی که در تولید 
مسکن و خدمات روبنایی و زیربنایی نیاز است بدون وجود تمام دستگاه های ذیربط امکان پذیر 
نیســت و همه این دستگاه ها باید پای کار بیایند.دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار یکی 
دیگر از راهبردهای شرکت بازآفرینی شهری را به اتمام رساندن پروژه های نیمه تمام اعلام کرد 
و گفت: طی دو سال گذشته قریب به یک هزار پروژه بازآفرینی شهری به بهره برداری رسیده 

است و ۳۰۰ پروژه دیگر را طی امسال به بهره برداری خواهیم رساند.

 جلوگیری از قیمت سازی در بازار مسکن
وزیر راه و شهرسازی همچنین درباره اقدامات انجام شده برای جلوگیری از قیمت سازی کاذب 
در فضای مجازی هم گفت: اگرچه در حوزه قیمت مسکن نظارت های خود را دنبال می کنیم، 
اما منتظر ابلاغ مصوبه مجلس باعنوان قانون »ســاماندهی بازار اجاره و مسکن« هستیم )این 

قانون اکنون از شورای نگهبان ارجاع داده شده که باید چند بند آن در مجلس اصلاح شود(.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: به تازگی ساماندهی پلتفرم های مجازی برای قیمت گذاری در 
بخش مسکن آغاز شده است که براساس آن باید ابتدا هویت مالک تأیید شود تا در ادامه مالک 
بتواند ملک خود را در این پلتفرم ها عرضه کند چراکه تا پیش از این، ملک ها با نگاه سوداگرانه 
و قیمت سازی ساختگی، در فضای مجازی عرضه می شدند، بنابراین با همکاری وزارت صمت 
توافق های خوبی با پلتفرم ها انجام شده که در نتیجه آن، در مرحله نخست ابتدا هویت مالک 

تأیید می شود و پس از این تأیید، مالک می تواند ملک خود را عرضه کند.

   پایش عملکرد 
استان ها در نوسازی بافت 

فرسوده در 10 استان انجام 
شده است و هم اکنون 

با مصوبات شورای عالی 
شهرسازی و معماری 

ایران، عملکرد بیشتر 
استان ها در اجرای بسته 

تشویقی نوسازی بافت 
فرسوده بهبود یافته 

است.

ده
چکی

  

دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود، موضع اش را نسبت به انحصار اعلام 
کرد. دولت رئیســی برخلاف دولت روحانی با هر گونه انحصار مخالفت کرده و 
معتقد است برای حمایت از تولید، نباید مصرف کنندگان را تحت فشار قرار داد 

و همچنین مانع پیشرفت صنایع داخلی شد.
یکی از اقدام هایی که دولت گذشــته انجام داده بود و تصور می کرد با پاک 
کردن صورت مسأله می تواند شرایط اقتصادی کشور را ساماندهی کند،  ممنوعیت 
واردات بود. دولت گذشته برای آنکه مدیریت ارزی داشته باشد به یکباره واردات 
یکســری از کالاها )حدود ۲هزار و ۷۰۰ قلــم کالا( به خصوص خودرو و لوازم 
خانگی به کشور را ممنوع کرد؛  ممنوعیت یک شبه، تأثیر منفی زیادی بر بازار 
گذاشت. خودرو از آن دست کالاهایی بود که ممنوعیت واردات آن بشدت بازار 
خودرو را متشنج کرد و قیمت خودروهای خارجی در کمتر از یک هفته بیش از 
۳۰۰ میلیون تومان گران شد و ادامه این مسیر سبب شد که قیمت خودروهای 
وارداتی از یک میلیارد تومان هم بگذرد و رکوردهای تاریخی در این حوزه ثبت 
شود. لوازم خانگی نیز از این قاعده پیروی کرد؛ تولیدکنندگان لوازم خانگی از 
هر تریبونی اســتفاده کردند تا بگویند تولیدات داخلی کفاف بازار را می دهد و 

نیازی به واردات نیست.

 بهانه تراشی برای گرانفروشی
دولت گذشــته هم بدون تحقیق و تفحصی از اعداد تولیدکنندگان و البته 
رفاقتی،  با ممنوعیت انواع لوازم خانگی موافقت کرد. این موضوع باعث شد که 
بازار لوازم خانگی هم بشدت دچار مشکل، کمبود و گرانی شود. در آن برهه زمانی 
)از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰( تولیدکنندگان لوازم خانگی در کنار مردم قرار نگرفتند و از 
هر راهی وارد شدند تا اجناس خود را گرانتر به مردم بفروشند. طی سال های یاد 
شده مردم بشدت با کمبود لوازم خانگی دست و پنجه نرم کردند و حتی خریدها 
با وقفه طولانی به دست مردم می رسید. همین روند سبب شد که قاچاق لوازم 
خانگی رونق بگیرد که البته این حوزه هم داستان های خود را پیدا کرد؛  خیلی 
از لوازم خانگی بی کیفیت یا همان زیرپله ای شــکل گرفت و برندهای خارجی 
)بدون گارانتی( در ســطح بازار عرضه شد، همچنین انواع لوازم خانگی  پایشان 
به بازار امین حضور و سایر بازارهای فروش لوازم خانگی باز شد که پایین ترین 

کیفیت را داشتند و هیچ کس برند آنها را نمی شناخت.

تولیدکنندگان لوازم خانگی نیز  به بهانه نداشتن و گرانی مواد اولیه،  افزایش 
نــرخ ارز،  تحریم و خواب مواد اولیه در گمرک، قیمت محصولات خود را گران 
می کردند و بعضاً شــاهد بودیم که در طول یکسال بیش از ۸ بار قیمت ها بالا 
می رفت و در نهایت هم قیمت لوازم خانگی داخلی با برندهای بنام خارجی در 
یک حدود قیمتی قرار گرفت. همین امر سبب شد که توانایی مردم برای خرید 

لوازم خانگی داخلی بشدت کاهش پیدا کند و بازار وارد رکود شود.

 فاصله گرفتن از تولیدات داخلی
فعالان بازار لوازم خانگی اعتقاد دارند که »تولیدات داخلی هنوز کفاف بازار 
را نمی دهد و اگر درخواست ها برای خرید لوازم خانگی افزایش پیدا کند، مجدداً 
بازار با کمبود روبه رو خواهد شد.سال های گذشته بشدت بازار با کمبود روبه رو 
بود چرا که تولیدکنندگان به سمت عرضه قطره چکانی رفته بودند. حتی عرضه 

لوازم خانگی به واحدهای صنفی هم کاهش پیدا کرد.«
در دولت روحانی برخی از واحدهای صنفی لوازم خانگی، پول کالا را دریافت 
می کردند و بعد از یکماه محصول را به مشتری می دادند؛ این امر باعث شد که روز 
به روز مردم از تولیدات داخلی فاصله بگیرند. از سویی طی سال هایی که گذشت، 
تولیدکنندگان داخلی به دلیل آنکه وارداتی صورت نگرفت و مردم مجبور بودند 
از تولیدکنندگان لوازم خانگی داخلی خرید داشته باشند، پیشرفت محسوسی 
در محصولات خود نداشتند و حتی از پیشرفت های جهانی هم عقب ماندند. به 
اعتقاد کارشناسان، همان بلایی که دولت های قبل بر سر ایران خودرو و سایپا 

درآوردند با ادامه وضع موجود،  در حوزه لوازم خانگی شاهد خواهیم بود. همین 
آینده نگری اســت که باعث شده دولت سیزدهم موضوع واردات لوازم خانگی 
را مطــرح کند. اگر تولیدکنندگان لوازم خانگی توان تأمین نیاز بازار داخلی را 
داشتند و قیمت های خود را مرتب تغییر نمی دادند و البته پیشرفت تکنولوژی 
را هم دنبال می کردند،  اکنون دولت سیزدهم برای آرامش بازار لوازم خانگی و 
پیشــرفت صنعت لوازم خانگی )با هدف رقابت( به سمت واردات نمی رفت. لذا 

واردات لوازم خانگی، یکی از مطالبات جدی مردم است.

 کالای مشابه داخلی نباید وارد شود
اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگی نیز در خصوص 
احتمال واردات دوباره لوازم خانگی، گفت: »مخالف واردات لوازم خانگی نیستیم 
اما باید لوازم خانگی با کیفیت همراه با تکنولوژی تولید آنها وارد شود تا زمینه 
صادرات این محصولات برای کشــورمان فراهم شود. از سوی دیگر با توجه به 
اینکه سرمایه گذاری زیادی در صنعت لوازم خانگی صورت گرفته است، کالای 

مشابه داخلی نباید وارد شود.«

 امکان صادرات داریم
حســین شهرســتانی،  عضو هیأت مدیــره اتحادیه لــوازم خانگی تهران 
دربــاره ممنوعیــت واردات لــوازم خانگی نیز گفــت: »در همــه دنیا چند 
ســال واردات ممنوع می شــود و زمان آن مشــخص اســت و بعــد با تعرفه 
 از تولیــد داخــل حمایت می کننــد و آن تعرفه را هزینه تولیــد می کنند.« 
برای آنکه صنعت لوازم خانگی رشــد کند،  مردم حق انتخاب داشــته باشند 
و رقابت اصولی در بازار لوازم خانگی شــکل بگیرد،  ضــرورت دارد که واردات 
محــدود لوازم خانگی به خصوص کالاهایی که عرضه آنها در بازار کم اســت، 
 اتفاق بیفتد. صنعت لوازم خانگی طی ســال های گذشــته مســیر توســعه و 
پیشــرفت را بخوبــی طی کرده اســت و اکنون زمینه های متعــددی فراهم 
اســت که ایــران در تولید لــوازم خانگی بــا برخی از کشــورها به همکاری 
 مشــترک برســد. به خصوص روســیه و عمان که زمانی ایران در آن کشورها 
مونتاژکننده لوازم خانگی بود اکنون می تواند با سرمایه گذاری مشترک به تولید 

مشترک برسد.

انحصارزدایی از تولیدکنندگان لوازم خانگی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت 
به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود 
را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تســلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱ – تقاضای »فرنگیس اسدی« فرزند »کرمعلی« نسبت به »ششــدانگ یکباب ساختمان مسکونی« بمساحت »۲۰۰« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره »۲۵« فرعی از »۹۱« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »مهرعلی حسنوند«
 ۲- تقاضای »ثریا مرادی« فرزند »علی داد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »۵۱۵۱.۸۸« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شــماره » « فرعی از »۱۹۶« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »بابامراد یوسفوند«
۳- تقاضای »سبزمراد محمودی ســالار« فرزند »پاپی کرم« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت 
»۴۴۱۴.۲۸« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱۳« فرعی از »۷۱« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » پاپی کرم محمودی سالار«
۴ - تقاضای »علی هبت ترکاشوند« فرزند »حاتم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۲۰۱۰.۰۴« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شــماره » « فرعی از »۱۰۵« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »حاتم ترکاشوند«

۵ - تقاضای »غلام رضا دهنوئی« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۲۷۸۵.۲۱« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره » « فرعی از »۸۱« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »حسین نعمتی ملک آباد حسنوند«
۶- تقاضای »کوروش امیری« فرزند »پاپی علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۲۲۱۲.۲۰« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شــماره » « فرعی از »۱۱۲« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »حسین امیری فرزند حسن«
۷ - تقاضای »کوروش امیری« فرزند »پاپی علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »۱۶۸۹.۸۸« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره » « فرعی از »۱۱۲« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین امیری فرزند حسن«
۸ - تقاضای »نصرت اله باباعلی« فرزند »میرزا« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ«   بمساحت »۶۵۶۰« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شــماره » « فرعی از »۲۱« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »میرزا باباعلی«
۹ - تقاضای »سلمان یوسف وند« فرزند »طهماس« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی«  بمساحت »۱۳۵۵۱.۷۴« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره » « فرعی از »۱۰۵« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »احمد یوسفوند«
۱۰- تقاضای »سید حیدر امیری« فرزند »سیدآقا« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« بمساحت »۵۸۶۴.۴۴« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره » « فرعی از »۱۱۸« اصلی واقع در بخش »۱۱حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیدآقا امیری« 
تاریخ انتشار نوبت اول  : )1402/09/07(                           نوبت دوم:  )1402/09/22(

فرشاد بازوند نژاد  :رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )101( جمعی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1402/09/22

شماره : 1819

سند خودرو ســواری پژو ۴۰۵ مدل ۱3۸۷  رنگ نقره ای متالیک شماره 
 NAAM۰۱CA69K923۵۱۵ موتور۱2۴۸۷2۱۵۴66 شماره شاســی
شماره پلاک ۵۸-۷۱۷ج33بنام حبیب حیدری فرزند موسی  شماره ملی 

3۵3۰۰۱2۰۸۴ صادره از گناوهمفقود و فاقد اعتبار می باشد.

آگهی مفقودی
 کرت و سند موتور کایوت ۱۵۰ شماره تنه ۱۵۰ک ۸9۵62۰2 شماره موتور 
۰9۵۷3۰۸ و پلاک ۵۷۸ ا ۸9۷۵۱ رضا آقاجانزاده به کد ملی 2۷۰۰۱۴۰2۷3 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پلاکت بغل تراکتور کشاورزی سیستم2۸۵ مدل ۱3۸6 رنگ قرمز روغنی
شماره موتور LFW۰662۴T شماره شاسیE22۵۰۱ شماره پلاک ۴9-
۷96ک۱۷ بنام علی عسکر صبیحی خواه فرزند بلوطی  شماره شناسنامه 

۴2۴۰2۴۰۷۷۸ محل صدور دهدشت مفقودو فاقد اعتبار می باشد

  سرپرست معاونت 
آموزش و پژوهش ظهار کرد: 

اسلام جنسیت را سد راه 
دانش اندوزی نمی داند و 

استقلالیت در تحصیل علم و 
تحصیل دانش نیز برای مرد 

و زن برابر است.

ده
چکی

  سرپرست معاونت خرید راهبردی مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان: پرداخت مرحله دوم کمک هزینه بیماران خاص و صعب العلاج
مرجان عباس زاده / رشت- سرپرست معاونت خرید راهبردی مدیریت درمان تامین اجتماعی گیلان با اعلام خبر پرداخت دومین مرحله کمک هزینه درمان به بیماران مبتلا به بیماریهای خاص و صعب العلاج عنوان کرد: بیمه 
شدگان تامین اجتماعی مبتلا به بیمارهای خاص و صعب العلاج با ارائه مدارک و مستندات می توانند از کمکهای نقدی صندوق مذکور بهره مند شوند. دکتر زهرابی سرپرست معاونت خرید راهبردی مدیریت درمان تامین اجتماعی 
گیلان با بیان اینکه صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج به منظور تامین مالی خدمات، دارو و کالاهای سلامت محور برای مشمولین)مبتلا به 107 بیماری تحت پوشش صندوق(، ارتقا پوشش بیمه ای و بهبود محافظت مالی 
از بیماران مبتلا به بیماریهای خاص و صعب العلاج تشکیل شده است اظهار داشت؛ در دومین مرحله از اجرای این طرح بالغ بر  40 میلیارد ریال به 350 بیمار مبتلا به این بیماریها، توسط مدیریت درمان تامین اجتماعی استان 
گیلان پرداخت شده است. دکتر زهرابی عنوان کرد، بیمه شدگان تامین اجتماعی مبتلا به 107 بیماری تحت پوشش این صندوق اعم از سرطان، ms، پیوندهای کلیه ، متابولیک، هموفیلی، دیالیز و تالاسمی ، دیابت، فشارخون، 
قلبی وعروقی و... می توانند با  مراجعه به معاونت خرید راهبردی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان و ارائه مدارک و مســتندات مربوطه از کمک هزینه نقدی صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج استفاده 
نمایند. وی در ادامه افزود: در اولین مرحله از اجرای این طرح بالغ بر 55 میلیارد ریال به 390 بیمار مبتلا به این بیماریها توسط مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان پرداخت شده است. شایان ذکر است مدیریت درمان 

تامین اجتماعی گیلان ازطریق عقد قرارداد با  2338 مرکز درمانی در حوزه درمان غیر مستقیم  به بیمه شدگان تامین اجتماعی، خدمات درمانی ارائه می نماید

نقش بانوان در انسان سازی و ارتقای فرهنگ 
جامعه انکارناپذیر است

محمدعلی شربتدار-گلستان | آخوند میرزاعلی گفت: بانوان به عنوان مدرسه انسان سازی، نقش تاثیرگذاری 
در تربیت فرزندان صالح دارند.

  

مرجان عباس زاده/ رشت - مدیرکل صنعت، معدن و تجارت که در قالب 
هیات بلند پایه اقتصادی اســتان به کشور روسیه سفر کرده است در حاشیه 
نشست تیم اقتصادی با سفیر ایران در روسیه، اظهار داشت: محصولات صنعتی 
هایتک و با کیفیت گیلان مستعد افزایش مراودات تجاری با روسیه و کشورهای 
حوزه خزر می باشد. وی با بیان اینکه در حال حاضر میزان صادرات از مبدا 
گیلان به روسیه قریب به 350 میلیون دلار است، افزود: چنانچه تعرفه های 
گمرکی روســیه و مالیات 28درصدی برای تجار و صنعتگران ایرانی توسط 
روســیه کاهش یابد، قطعا به توسعه مطلوب مبادلات تجاری ایران با روسیه 

منجر خواهد شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان گیلان میزان صادرات فعلی به 
روســیه را ناشی از عدم شناخت دقیق بازرگانان و تجار ایرانی از بازار مصرف 
روســیه دانست و گفت: با توجه به حضور مدیران اقتصادی و تجار استان در 
این کشور و مطالب مطروحه سفیر مجرب ایران در روسیه و همجنین برگزاری 
جلسات مشترک بین تجار دو کشور و برقراری نمایشگاه ها ؛ پرواضح است که 
در صورت تســهیل امور؛ اقلًا بیش از 80 برند صاحب نام و توانمند صنعتی 
و تولیدی های دانش بنیان گیلانی به خوبی می توانند به بازاربزرگ کشــور 

فدارتیو روسیه راه پیدا کنند.
وی انعقاد پیمان پولی دوجانبه بین ایران و روســیه با استفاده از ارزهای 
دو کشور را بعنوان بهترین روش برای دور زدن تحریم ها در تجارت دو کشور 

پیشنهاد کرد و افزود: البته در این زمینه نیز با نماینده بانک مرکزی ایران و 
رئیس میر بیزنس بانک روســیه؛ محمد حزار، مباحث مطلوبی مطرح گردید 

که در راستای تسهیل روابط تجاری دو کشور اثربخش خواهد شد.
به گفته دکتر پورحیدری؛ فراهم نمودن زمینه همکاری بین موسســات 
بانکی داخلی بمنظور اســتفاده از ابزارهای تامیــن مالی از قبیل؛ یوزانس و 
فاینانــس و نقــل و انتقال با هزینه پایین منابــع ارزی بازرگانان و همچنین 
بررسی امکان تامین مالی پروژه های بخش خصوصی درزمینه سرمایه گذاری 
درزیرســاختارهای تجاری بنادر ایرانی و بنادر جنوبی کشور روسیه می تواند 
باعث تسهیل و تحول در مراوادت تجاری دو کشور دوست و هم پیمان گردد.

کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه نیز در این نشست با اشاره به همسایگی 
آستراخان و داغستان برای ارتباط دوسویه با گیلان، اعلام نمود: افزایش روابط 
گیلان با آستراخان و جمهوری داغستان برای توسعه سرمایه گذاری و تجارت 

خارجی بسیار اهمیت دارد.
جلالی کریدور شمال به جنوب را پروژه ای با اهمیت برای دو طرف دانست و 
گفت: نقش گیلان در اتصال کریدور شمال به جنوب بسیار حیاتی و مهم است.

وی با اشــاره به اطاله چند ســاله پروژه خط ریلی رشت – آستارا ، افزود: 
دولت سیزدهم و نماینده عالی این دولت در گیلان به شدت پیگیر به سرانجام 
رسیدن پروژه رشت – آستارا است و در این خصوص تاکنون اقدامات خوب 
و ارزشــمندی انجام شده است. سفیر ایران در روســیه با اشاره به پیگیری 
مســاله گمرکات و لزوم حل این چالش ، بیان کرد: با حل مســاله گمرکات 
که با تعامل دو طرف صورت می گیرد می توان به توســعه روابط اقتصادی و 

تجاری خوش بین و امیدوار بود.
در این نشســت برخی از مدیران اقتصادی، تجار ایرانی و روســی به بیان 
پیشــنهادات و نقطه نظرات خود در جهت توســعه روابط تجاری دو کشور 

پرداختند که مورد استقبال طرفین بود.
گفتنی است عمده اقلام صادراتی از بنادرگیلان به روسیه در حال حاضر 
؛ محصولات صنایع غذایی و کشــاورزی، پتروشیمی با پایه نفتی،محصولات 

معدنی و صنایع فرآوری شده معدنی می باشد.

مدیرکل صمت گیلان :میزان صادرات از مبدا گیلان به روسیه به ۳۵۰ میلیون دلار است

  پیشــرفت فیزیکی 9۵درصدی پــروژه  ارتقای تصفیه خانه 
فاضلاب فولادشهر

مدیر عامل آبفای استان اصفهان از پیشرفت فیزیکی 
95درصدی پروژه ارتقای تصفیه خانه فاضلاب فولادشهر 
خبر داد و اعلام کرد این پروژه تا پایان ســال جاری در 
مدار بهره برداری قرار می گیرد. حسین اکبریان با اشاره 
به راه اندازی مدول دوم این تصفیه خانه تا پایان ســال 
جاری گفت: تصفیه خانه فاضلاب فولادشــهر به عنوان 
یکی از قدیمی ترین تصفیه خانه ها در استان اصفهان، 
در ســال 1351 با یک مــدول 50 هزار نفری به روش 

تصفیه برکه تثبیت راه اندازی شد و از سال 1397 با هدف توسعه این تصفیه 
خانه، راه اندازی مدول دوم آن با ظرفیت 100 هزار نفری به روش لجن فعال  
و لاگون هوادهی با حذف ازت و فســفر در دستور کار قرار گرفت. وی با بیان 
اینکه نوسانات نرخ ارز اختلالاتی در اجرای به موقع این پروژه به همراه داشت 
عنوان کرد: به رغم چالش های موجود این پروژه در آستانه بهره برداری قرار 
دارد و همچنین همزمان با  تکمیل و تجهیز قســمت های مختلف، عملیات 
محوطه سازی تصفیه خانه اجرایی شده است  و طبق برآوردهای صورت گرفته 
40 میلیارد تومان دیگر برای تکمیل این پروژه نیاز اســت.  مدیرعامل آبفای 
استان اصفهان با اشاره به میزان تولید پساب در تصفیه خانه فاضلاب فولادشهر 
تصریــح کرد: با توجه به حجــم ورودی فاضلاب خام به این تصفیه خانه  که 
حدود 16 هزار و 800 متر مکعب است،  در حال حاضر میزان پساب تولیدی 
حدود 200 لیتر در ثانیه می باشد.  وی با بیان اینکه هم اکنون  100 درصد 
مردم فولادشهر تحت پوشش خدمات شبکه فاضلاب قرار دارند اظهار داشت: 
درحال حاضر  19 هزار و 100 انشــعاب فاضلاب به مشترکین در فولادشهر 
واگذار شده است که شامل 57 هزار و 800 واحد  مسکونی می شود. اکبریان 
طول شبکه فاضلاب فولادشهر را 185 کیلومتر اعلام کرد و اظهار داشت: حدود 
4 کیلومتر از این شبکه به دلیل فرسودگی نیاز به اصلاح و بازسازی دارد، این 
در حالیســت که از سال گذشته اصلاح 2 هزار و 800 متر آن در اقطار 600 

و 800 میلی متر در  بلوار معلم که مرکز شهر است عملیاتی گردیده است.

  دیدار مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار  اراک
مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار جدید اراک دیدار و گفتگو کرد. 

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی ، مدیر مخابرات با بیان 
نقش it  در دنیا ، گفت هرچیزی که رنگ it داشته باشد یک قدرت محسوب 
it شــده و استراکچر شبکه ملی اطلاعات که هدف رهبر معظم انقلاب است

است ،ایشان  نقش مخابرات در اجرای شبکه ملی اطلاعات که یک شبکه امن 
جابجایی اطلاعات و پایش دوربین های نظارتی و... است را مهم قلمداد نمود  . 
مهندس لطفی اظهار داشت  با یک حرکت انقلابی در 22 شهر استان از جمله 
شهراراک  اجرای فیبر در سال جاری انجام شدو اعتقاد این است که شهرداری 
همه چیز یک شــهر است و نگاه شهردار به خدمات و جامعه شهری و حوزه 
بهداشت و کسب وکار و... مطمئنا در قالب it می گنجد . ایشان آمادگی تیم 
مخابرات بعنوان مشاور و کارشناس جهت اجرای شهر هوشمند را اعلام نمود .

مهنــدس لطفی بیان کــرد  600 کیلومتر کر فیبر نــوری در اراک ، 36 
کیلومترحفاری ، نزدیک 70 کیلومتر فیبر کشی انجام شده و تا کنون حدود 
1200 مشترک متصل به فیبر نوری شده اند که این وضعیت خوب و مطلوب 
از ابتدای ســالجاری حاصل تلاش همکاران مخابرات جهت خدمت رسانی به 
شهروندان و هم استانیهای عزیز می باشد و  در پایان اظهار امیدواری کرد که 

نگاه به مخابرات، نگاه با محبت تری در بحث ارتباطات باشد .

 در دیدارمدیرعامل برق منطقــه ای گیلان با مدیر کل دیوان 
محاسبات گیلان مطرح شــد: استفاده از ظرفیت های قانون بودجه 

برای توسعه زیرساخت های برق گیلان
مرجان عباس زاده/رشــت-   مدیرعامل شــرکت 
سهامی برق منطقه ای گیلان ضمن ابراز خوشنودی از 
توفیق اولین دیدار با مدیر کل دیوان محاسبات گیلان، 
ماموریت های مهم و تاثیرگذار شــرکت سهامی برق 
منطقه ای گیلان بــرای تامین برق مطمئن و پایدار 

برای اقشار مختلف مردم را تبیین کرد.
رئیس هیــات مدیره برق منطقه ای گیلان خاطر 

نشــان نمود که رعایت قوانین و مقررات ، فصل الخطاب مجموعه اقدامات 
شــرکت خواهد بود و در این راســتا راهنمایی و مساعدت دیوان محاسبات 

استان را خواستار شد.
امیــد نبی زاده مدیر کل دیوان محاســبات گیــلان در این دیدار، ضمن 
تبریک و ابراز خرســندی از انتصاب مدیر عامل شرکت سهامی برق منطقه 
گیلان، با بیان دیدگاههای دیوان محاســبات کشــور و استان در تعامل با 
دستگاههای اجرایی و همچنین برق منطقه ای گیلان، تداوم قانون مداری، 
رعایت مقررات موضوعه، علی الخصوص تبصره های بودجه و … را همچون 
گذشته خواستار شد. گفتنی است این دیدار در دیوان محاسبات برگزار شد 
و نوربخش، معاون مالی و پشتیبانی، روانگرد، معاون منابع انسانی و انصاری، 
مدیر مالی و ذیحسابی شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان، مدیرعامل برق 

گیلان را همراهی کردند.

حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه یک
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای رسول پیری ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده اســت که سند مالکیت ششدانگ یک واحد تجاری واقع در طبقه 
همکف قطعه اول بمساحت 24 متر مربع بشماره پلاک 55763 فرعی از 
162 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 50100 فرعی از اصلی مذکور 
واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرســتان بنام متقاضی ثبت و سند بشماره 
چاپی 918883 و دفتر الکترونیکی بشماره 140120331009029322 
صادر و تسلیم شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است 
لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شــود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
شناسه آگهی :1622112    م-الف/0

آگهی فقدان سند مالکیت قطعه 6  کهگیلویه
خانم ســیده نرگس گنجی پور فرزند سید الله رضا  با تسلیم دو برگ 
استشــهادیه گواهی شــده از طرف دفترخانه 45 دهدشــت و یک برگ 
تقاضای کتبی مدعی است که یک جلد سند مالکیت پلاک 6561فرعی 
از 61- اصلی ذیل  شماره  دفتر الکترونیکی  139920320003000450  
به سریال 744388 ب 98صفحه  به نام مشارالیه  ثبت و صادرشده و به 
علت   اسباب کشی   مفقودشده و مورد ثبت دارای یک فقره سندرهنی 
می باشــد  نامبرده تقاضای صدور المثنای سند مالکیت نموده است. لذا 
مراتب طبق  تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا 
مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا 
خلاصه  معامله تسلیم  نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت 

را طبق  مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار 1402/09/22

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک 
دهدشت

مفقودی 
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب لاله امجدی فرزند محمدرضا امجدی 
شماره شناسنامه 4686صادره از تهران  در مقطع کارشناسی رشته مهندس 
کامپیوتر سخت افراز صادره از واحد دانشگاهی ازاد اسلامی واحد قزوین با 
شماره    832140293740 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به 
نشانی قزوین میدان جانبازان بلوار نخبگان دانشگاه آزاد قزوین ارسال نماید.
نوبت اول 1402/9/22 نوبت دوم 1402/10/9 نوبت سوم 1402/10/24

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی 
در اجرای تبصره 5 ماده 8 تصویب نامه شــماره 15356 / ت 36005 
هـ هیات محترم وزیران بدینوسیله به کارفرمای محترم پیمانکاری شرکت 
مشاوره و مدیریت تدبیر منصور، که فعلًا مجهول المکان می باشد، ابلاغ 
می گردد: آقای کاظم کاظمی با کد شناسایی بیمه 0069609888 ادعای 
اشــتغال در کارگاه فوق الذکر با عنوان شغلی کارگر ساده داشته اند که 
کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی شغل مذکور را در زمره مشاغل سخت 
و زیان آور تایید نموده است. لذا موضوع بدینوسیله در روزنامه درج میگردد 
تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت 15 روز کاری اعتراض خود 
را به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان طبس واقع در خیابان امام 
خمینی کوچه شهید عظیمی زاده تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض 

در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.
دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره 

تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان طبس
امیر مرتاضی:سرپرست معاونت اداره عمل و اداره شهرستان 

طبس
شناسه آگهی :1622533    م-الف/0

  آخوند کرامت الله میرزاعلی در اردوی تفریحی و آموزشی طلاب خواهر اهل سنت استان گلستان گفت: بانوان و مادران 
جامعه اسلامی در تربیت نسل جوان صالح، نقش آفرین هستند. وی در سخنان خود با اشاره به اهمیت علم و علم آموزی و 
تربیت نســل فاضله، افزود: کســب علم و علم آموزی اهمیت ویژه ای دارد و ما باید به سمتی برویم که بتوانیم پزشک فاضله، 
معلم فاضله و ... انســان فاضله تربیت نماییم. سرپرســت معاونت آموزش و پژوهش مرکز اســلامی گلستان، از زن به عنوان 
مدرســه تعلیم و تعلم یاد کرد و گفت: همانطور که مدرســه را مکانی برای تعلیم و تعلم می دانیم، زن نیز مدرســه انســان 

ســازی اســت و بنا بر آموزه های دینی، زن مدرسه است و نسل آینده در 
دامان زنان تربیت می شــوند. آخوند میرزاعلــی با بیان اینکه، زنان جامعه 
اســلامی باید مراقب عقیده فرزندان خود باشند، گفت: امروز بانوان جامعه 
اســلامی نسبت به تربیت فرزند وظیفه سنگینی نسبت به گذشته داشته و 
نقــش کلیدی درخصوص مقابله با تهاجم فرهنگی دارند.  وی با اشــاره به 
اینکه، حضرت خدیجه )س( اولین شخصیتی است که به اسلام روی آورد، 
افــزود: همچنین حضرت خدیجه )س( اولیــن مقتدای نمازجماعت پیامبر 
اکرم )ص( بوده است. سرپرســت معاونت آموزش و پژوهش مرکز اسلامی 
گلســتان در ادامه سخنان خود، تاکید کرد: زنان و بانوان جامعه اسلامی به 
عنوان مدرســه ای برای فرزندان خود هستند که می توانند با تعلیم و تعلم 
قرآنی خود نســل نخبگانی تحویل جامعه بدهند. آخوند میرزاعلی در بخش 
دیگری از سخنان خود درخصوص علم آموزی زنان از دیدگاه اسلام، افزود: 
در دین مبین اسلام محدودیتی درباره تحصیل و علم آموزی زنان و بانوان 
وجود ندارد و اســلام مرد و زن را در تدبیر شــئون زندگی به وسیله اراده و 
کار مســاوی می داند. وی بیان کرد: در صــدور فرمان الهی نیز فرقی بین 
زن و مرد نیســت و خداوند متعال وقتی خطاب علمی دارد منحصر به مرد 
یا زن نیســت بلکه خطاب عمومی و به اهل ایمان است. سرپرست معاونت 
آموزش و پژوهش مرکز اسلامی گلستان، اظهار کرد: اسلام جنسیت را سد 
راه دانش اندوزی نمی داند و اســتقلالیت در تحصیل علم و تحصیل دانش 
نیز برای مرد و زن برابر اســت. اگر برابر نبود چطور بانوان می توانستند راه 
نــور را از ظلمت پیدا کننــد در حالی که خداوند متعال در قرآن کریم علم 
را در مقابــل جهل قــرار داده  و علم را به نور و جهــل را به ظلمت تعبیر 
کرده اســت.  آخوند میرزاعلی رعایت شرع را اولویت اصلی بانوان بیان کرد 
و گفت: حجاب اولویت اصلی بانوان است و در فرهنگ اسلامی حجاب یکی 
از ارزش های مهم قرآنی و دینی بشمار می آید. وی بیان کرد: اولین کانون 
تعلیم و تعلم در مدرسه پیامبر )ص( تشکیل شده است و پیامبر اکرم )ص( 
اولین اســتاد و معلم بشریت و انسانیت است.  سرپرست معاونت آموزش و 
پژوهش مرکز اسلامی گلستان، اظهار کرد: در زمان جاهلیت 17 زن در مکه 
مکرمه سواد خواندن و نوشتن داشتند و امروز شاهد آن هستیم که به برکت 
اســلام، مقام زن جایگاه والایی پیدا کرده است.  آخوند میرزاعلی همچنین 
خاطرنشــان کرد: خواهران و بانوان طلبه از بدو ورود به مدارس علوم دینی 
برای خود برنامه ریزی داشــته و مبتنی بر برنامه حرکت کنند و خود را به 

عنوان تعلیم دهندگان آیندگان تلقی کنند.

مفقودی 
 مجوز نگهداری سلاح  گلوله زنی 5 تیر گلنگدنی کالیبر 7/92 به شماره بدنه
17613   ساخت ایران  بنام آقای ملک حسین عبد رضایی مفقود و فاقد                  

اعتبار می باشد. لرستان    7608/1

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که 
در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که 
هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1 – تقاضــای »طیار علی امیری پور« فرزند »حاجی« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمســاحت 
»5610.61« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »-« فرعی از »112« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »سید آقا امیری«
 2- تقاضای »علی حیدر خرم آبادی« فرزند »بگ رضا« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »14655.34« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »-« فرعی از »122« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »شاهرضا خرم آبادی«
3- تقاضای »محسن آزادی« فرزند »قنبر بگ« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »6125.43« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »4« فرعی از »161« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  

خروجی از مالکیت مالک اولیه » محمد رضا فرزند آقا خان«
4 - تقاضای »احسان آزادی« فرزند »قنبر بگ« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »7221.75« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »4« فرعی از »161« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد رضا فرزند آقا خان«

5 - تقاضای »علی آزادی« فرزند »قنبر بگ« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »3229.63« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »12« فرعی از »77« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سعادت بگ اسدی«
6- تقاضای »یوسف آزادی« فرزند »قنبر بگ« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت »10304.62« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره »3« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »عیدی بگ آزادی فرزند آزاد«
7 - تقاضای »احســان و رضا آزادی« فرزند »قنبر بگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت 
»3137.61« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »48« فرعی از »10/77« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک 

الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سعادت بگ اسدی پور«
8 - تقاضای »بهروز و محســن آزادی« فرزند »قنبر بگ« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین مزرعی«   بمساحت 
»7090.81« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »4« فرعی از »161« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد رضاو اولاد آقاخان«
9 - تقاضای »احســان و رضا آزادی« فرزند »قنبر بگ« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی«  بمساحت 
»13727.35« مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره »-« فرعی از »160« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک 

الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خورد علی جودکی فرزند رحیم«
10- تقاضای »بهروز واحســان آزادی« فرزند »قنبر بگ« نسبت به »ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی« بمساحت 
»1412.11« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »4« فرعی از »161« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد رضا فرزند آقاخان« 
تاریخ انتشار نوبت اول  : )۱۴۰2/۰9/۰۷(       نوبت دوم:  )۱۴۰2/۰9/22(
فرشاد بازوند نژاد : رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر- سری )99( جمعی



4
شماره : 
1819

 
10311031

کارت ملی به شــماره 3950335595به نام محمد ظفری فرزند عبدالرضا  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
10641064

بیمه نامه خودرو و گواهینامه پایه 3 به نام غلامرضا بدرخانی و کارت سوخت به شماره پلاک 87ایران927ق17 و 
کارت وسیله نقلیه به شماره موتور 147H07442311و شــماره شاسی NAAW21HU9PE685026 و 
پلاک 87ایران 927 ق17 به نام سمیه قادری منفرد فرزند مرتضی در تاریخ 1402/9/19 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
  

10661066

کارت ملی به شماره 4560101531 و شناسنامه به شماره 4560101531به نام طاهره کاری فرزند فضل الله در 
تاریخ  1402/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150

گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره 3050191813 وکارت ماشین پراید سفید مدل 1391 به شماره پلاک 
54 ایران 614 ل 55 به نام بتول برنداخ فرزند اکبر در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی به شماره 2411181175به نام هاشــم دهقانی فرزند نگهدار در تاریخ  1402/5/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4449410327به نام فتح الله زمانی زاده فرزند احمد در تاریخ 1402/5/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420767251به نام داوود زحمتکش فرزند رضا در تاریخ  1398/9/19مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

11521152

برگ ســبز خودرو به شــماره موتور 2446766 و شــماره شاســی S1412287769955 و شــماره پلاک 
71ایران899س88به نام فاطمه صفری دهکهنه فرزند علیمراد در تاریخ  1401/6/15مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور 147H0342169 و شماره شاسی NAACJ1JE6HF237166 و شماره 
پلاک 71ایران764ع64به نام صادق کیانی هرچگانی فرزند حجت الله در تاریخ  1402/7/21مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

14011401

برگ سبز خودرو پراید نوک مدادی به  شماره موتور 3667131 و شماره شاسی S1412289642992 و شماره 
پلاک 34د881-82به نام ناصر اسمعیل پور نیاکی فرزند حســین در تاریخ  1402/9/2مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 2631109724به نام باقر موسی زاده هره دشــت فرزند موسی در تاریخ 
 1402/8/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2140150465 و شناسنامه به شــماره 15054به نام زهرا قماش لنگرودی 
فرزند اسمعیل در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

15041504

کارت ملی به شماره 2297276893 به نام مجید اســتدلال فرزند  محمد در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2298966982و گواهینامه پایه دوم به نام غلامحســین مرادی فرزند ابراهیم  در تاریخ 
 1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280273391به نام پوران دخت محزون حقیقی فرزند مهدی در تاریخ  1402/8/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281084191به نام ندا مهراسا فرزند محمد صادق  در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
15061506

بیمه نامه خودرو به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره شماره موتور M136602039 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 55م466_63به نام علی عظیمی دلخانی فرزند پایدار  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره 554/1402/8826/2101 و گواهینامه پایه دوم   و کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی 
NAS81200ES805733و شماره پلاک 21ی 93/535و کارت ملی به شماره 2297017359به نام خدیجه 

رجایی فرزند علیرضا  در تاریخ  1402/8/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2380082431به نام ساناز صادقی فرزند منصور  در تاریخ  1401/4/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت نظام وظیفه به شــماره 0941275418به نام حمید بیکی خیرآباد فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1400/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1142119653 وکارت سوخت و کارت های عابر به نام رسول پریشانی فرزند رجب علی در 
تاریخ 1402/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047253436به نام منوچهر بختیاری فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/9/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 99ایران895ط26 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 99ایران895ط26وشماره 
شاسی NAS841100L1076361وشــماره موتورM15/9019273به نام احمد طحان فرزند عیدمحمد در 

تاریخ 1402/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014

شناسنامه به شماره ملی 3790141550به نام سامان رضازاده فرزند عبداله در تاریخ  1401/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

برگه ســبز خودرو به شــماره پلاک 98 س 215 ایران 78 و شــماره موتور 124K0509301 و شماره شاسی 
NAAM01CA9ER062350  به شماره 0421544996به نام حکمت اله هداوند خانی فرزند ذبیح اله در 

تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شــماره 1817042009به نام بهزاد ایزدی فرزند علی ویس در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5023به نام مریم عظیمی خواه فرزند محمدهادی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2062994192به نام حسین قبادی فرزند حسین علی در تاریخ 1402/9/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0013800736به نام سیدمصطفی نظرکرده فرزند سیداسمعیل در تاریخ  1402/5/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5909973037به نام هادی بابایی فرزند بابا در تاریخ  1402/9/6مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شــماره 0014217880به نام لیلی فایضی فرزند غلامرضا  در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 4911352159به نام عباس سلیمی فرزند عبدالله  در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4370559243به نام حسینعلی فاطمی فرزند صفرعلی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به شماره 1502433109به نام تراب جوانی فرزند کریم در 
تاریخ  1402/9/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه سبز خودرو به شماره پلاک ایران 76 873د88به نام جابر فلاحت کار ده بنه فرزند ضیا در تاریخ 1402/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0421019379به نام فرشته احمدزاده فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به شماره 0019449054به نام مهدی ترابی فرزند علی در 
تاریخ  1402/9/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامــه رانندگی به شــماره 4073652869به نام مجتبی بهاروند فرزند دوســتعلی در تاریخ 
1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی به شــماره 1640042229 و بیمه نامه ماشــین و کارت سوخت و معاینه فنی 
خودرو و کارت خودرو به شماره پلاک ایران 38 676ل35 و شماره شاسی IRPC901V125827348به نام 
رحیم نورعلی زاده تیرشابی فرزند نوحعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1129908313به نام مهدی نظری فرزند حمزه در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت سوخت و کارت ماشین به شــماره پلاک 72 ل 886 ایران 38 و شماره 
شاسی 82909351 و شماره موتور 115382091 و VIN:IRFC821X0VA909351 و برگه معاینه فنی 
و بیمه ماشین به شــماره 0493433872به نام مصطفی خرمی نیا فرزند محمود در تاریخ 1402/9/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو  و گواهینامه پایه سوم به شماره 2060920213 و کارت نظام وظیفه  و چک   و کارت سوخت به 
شماره پلاک 30-148ج94 و کارت ملی به شماره 2060920213 و کارت وسیله نقلیه به شماره 30-148ج94به 

نام علی مهرگان فرزند چراغعلی در تاریخ  1402/9/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23012301

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  2110476400 به نام طاهره اصطبار فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/9/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه 3 و کارت خودرو سیستم پراید ، رنگ سورمه ای متالیک ، مدل 1383 ، شماره 
پلاک 26 ط114 ایران 59 ، شماره شاسی S1412283424626 ، شــماره موتور 01047245 به نام حسین 
عباسی فرزند علی اصغر به شــماره ملی 2110806583 در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب شهربانو کول فرزند احمد به شماره شناسنامه 4880037265 صادره از مینودشت 
در مقطع کارشناسی پیوســته رشته پرستاری صادره از واحد دانشگاهی آزاد اســلامی علی آباد کتول به شماره 
984023043مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد 

اسلامی واحد علی آباد کتول به نشانی کمربندی علی آباد دانشگاه آزاداسلامی علی آباد ارسال نمایید . 
 

25032503

کارت نظام وظیفه و کارت ملی  به شماره 1960502921 به نام اشکان شینی نام پدر ارسلان  و کارت وسیله نقلیه 
به شماره IRPC841V1IW6504687 و کارت سوخت به شــماره پلاک 67/521ق78به نام مژگان کیانی  

فرزند مهرداد  در تاریخ 1402/9/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو سواری وانت   به شماره پلاک 53/231م67به نام حسین عاطف فرزند  خسرو در تاریخ 1402/1/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 1960683403به نام غزل احمدی فرزند سروش در تاریخ 1402/9/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

گواهینامه پایه یک به شماره 6609667063 و کارت هوشمند راننده به شماره 6609667063 و کارت هوشمند 
خودرو به شــماره 4208644 به نام مهدی کثیری فرزند رجبعلی  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1274099013به نام زهرا صباغی فرزند محمد  در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1276009232به نام مصطفی جبرانی فرزند خالد در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1754908918به نام محمدحسین رشیدی فرزند موسی قلی  در تاریخ  1402/8/22مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271106043به نام سیده نرگس نظام الدین فرزند سید محمد  در تاریخ  1402/7/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت  به شماره پلاک 49 ج 859 ایران 53  و کارت ملی به شماره 1290280266 و گواهینامه پایه دو به 
شماره 1290280266 و کارت صنعت و معدن و جواز کسب تاسیسات مکانیکی به نام محمد نصر فرزند حسین 
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود   1402/9/1 تاریــخ  در 
 

25082508

کارت ملی به شــماره 1287928609به نام رضوان فرقانی فرزند ابوالفضل در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1272957179به نام علی شیرانی فرزند مرتضی در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی سند آپارتمان به نشانی مردآویج استقلال شمالی نبش کوچه 19 پلاک 39 طبقه 6 واحد 11به نام علی 
اصغر شماعی فرزند قاسم  در تاریخ  1402/9/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1273720385به نام عرفانه شیخی فرزند مهدی در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6209416667به نام هوشنگ ربیعی صادق آبادی فرزند علی در تاریخ  1401/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1283038293به نام صغری سلمانی فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5499711984 به نام محســن جهانبخش مهــدوی آبادی فرزنــد رمضانعلی در تاریخ 
 1402/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1290517851به نام زهرا عباسی ولدانی فرزند رضا در تاریخ  1402/9/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1273825047به نام فاطمه عباســی ولدانی فرزند امیر قلی در تاریخ 1402/9/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25252525

کارت ملی به شماره 5410175743به نام سارا نوذری فرزند چنگیز در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2218754304به نام خانم مرضیه صبوری فرزند مهدی قلی  در تاریخ 1402/9/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2219151891به نام اقای محبت مطبوعی رودپشتی فرزند نصراله در تاریخ 1402/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

و  2218759837 شــماره  بــه  داوطلبــی  یثارگــران  ا کارت  عــدد   2 و  ملــی   "کارت 
 کارت سوخت 963 ط 39 ایران 82 به نام اقای اباذر شجاعی فرزند قدرت اله  در تاریخ 1402/9/13 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است."

برگ ســبز خودرو پراید مدل 1383 به شــماره وســیله نقلیه   و شــماره موتور 00880390 و شماره شاسی 
S1412283271951 و شماره پلاک 692 ط 23 ایران 82به نام خانم خدیجه چالکش حسنی فرزند قدمعلی 

در تاریخ 1398/2/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2061526179به نام سید عیسی کیانژاد تجنکی فرزند سید علی اکبر در تاریخ 
1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2150361868به نام الهام بابایی نوران فرزند خدمت در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو  و کارت وسیله نقلیه به شماره 75 س 755 ایران 82به نام مهشید اسلامی زاده رستمی فرزند 
مسعود در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی و شناسنامه و کارت بنیاد شهید به شماره 1141486695به نام رقیه مشتاقی خوزانی فرزند نوروز علی 
در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016776976به نام امین قاســمی فرزند علی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره  و کارت ملی به شــماره 1250378117به نام صادق خادمی فرزند علیرضا در 
تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره پلاک 10_921ص88و به شماره موتور 8236669 به شماره 0052967476به نام صغری 
خلیل زاده فرزند احمد در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام علی رجب زاده فرزند عظیم در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

   
و شناسنامه به شــماره 0045934754 و شناســنامه به شماره به نام ســید مجتبی میرطالبی فرزند  در تاریخ 

1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0790567946به نام لیلا افچنگی فرزند علی در تاریخ 1399/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

مدرک تحصیلی دانشگاهی فوق دیپلم رشته نقشه کشــی معماری از واحد دانشگاهی فنی حرفه ای سما واحد 
اسلامشهر کاردانی پیوسته به شماره تاییدیه 149823103489 به نام مهدی فضل اللهی 0022372751 فرزند 

عباس  در تاریخ  1401/12/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909

کارت ملی به شماره 5029268057به نام محمدعلی صمدی نوا فرزند مسلم در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4020538220به نام حدیثه زارعی فرزند محمد خلیل در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1754537472به نام امین تقی زاده فرزند حیدر علی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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30213021

کارت ملی به شماره 6159129775به نام سمیه کمالی فرزند ناصر در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019984154 و گواهینامه سه به شماره 0019984154به نام نسترن محمد نژاد فرزند 
صمد در تاریخ  1402/9/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

شناسنامه به شــماره 19531به نام رقیه فیض خضر آبادی فرزند فرضعلی در تاریخ  1402/8/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره به نام حامی رضایی فرزند مصطفی در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی3720041417 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی3720041417 و گواهینامه 
پایه دوم به شماره ملی 3720041417 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک51ایران564ص24به نام بهنام حاجی 

میرزایی فرزند عبداله در تاریخ  1402/9/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شــماره ملی3839308781به نام صابر نعمتی فرزند جعفر در تاریخ  1402/8/4مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی3732214435به نام سحر ملایی فرزند صدیق در تاریخ  1402/7/19مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

برگ سبز خودرو و سند ماشــین و سند کمپانی  به شــماره 682ص66ایران31 پژو405جی ال ایکس آی8/1، 
مدل:84،شماره موتور 12484237443 ، شماره شاسی 13217115  به نام مونا بیرانوند فرزند سعدی در تاریخ 

 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4559989370و گواهینامه و کارت پایان خدمت به نام امین باباخانی فرزند هرمز در تاریخ 
 1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51095109

وسیله نقلیه با شماره پلاک 81391_145 و کارت ملی به شماره 0016253280به نام سید مهدی اشرف طبای 
فرزند سید حسن در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0060618205به نام راحله طالبی فرزند علی اکبر  در تاریخ  1402/9/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0013782061 و کارت ملی به شماره 0013782061به نام سمیه سیدعلیخانی فرزند حسن 
در تاریخ 1402/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0013549022به نام محمدرضا عافیتی وحید فرزند صحبت اله در تاریخ  1402/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شــماره  و کارت ملی به شماره 5459929423 و کارت ســوخت به شماره پلاک به نام بابک 
رسولی فرزند یوسف علی در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی به شماره 0078928826 و شناسنامه به شماره به نام محمد بابایی توشمانلویی فرزند نبی  در تاریخ 

 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075338963 و کارت سوخت به شــماره پلاک 55ایران847ج 83 و گواهینامه سوم  به 
شماره به نام حامد شهسواری فرزند علی  در تاریخ  1402/9/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  0385859228به نام سید احمد طباطبایی مقدم فرزند حسین  در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056277237به نام حســن کافی فلاورجانی فرزند غلام رضا در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره  و کارت ملی به شــماره 2668894141به نام نیک دل گشــتی فرزند رمضان  در تاریخ 
 1401/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5300014011به نام فاطمه رحیمی زاده فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/6/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6219811453 و    و کارت ایثارگری و کارت جانبازی و کارت نیرومسلح و گواهینامه سوم 
به شماره  و   به نام روح اله خســروی فرزند لطف الله در تاریخ  1402/9/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شماره 2710191431 و کارت ملی به شماره 2710191431به نام مینا جرنکیده فرزند حسین 
علی در تاریخ  1402/8/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019016875به نام زهرا ســلیمی هماکرانی فرزند محمود در تاریخ  1402/8/19مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0201040603به نام ابوالفضل حدادیان قلعه شیر فرزند تقی در تاریخ 1402/9/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت ملی به شماره 0439392438 و شناسنامه به شماره 1536به نام معصومه محمد زمانی فرزند مشت احمد 
در تاریخ  1402/9/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت نظام وظیفه به شــماره 2739829698به نام ابراهیم پورنقدی لســکو کلایه فرزنــد داریوش در تاریخ 
1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت عابربانک به شماره 5179941131به نام رضا بهروج فرزند حسن در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2595999842به نام رکسانا رسولی فرزند عبداله در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2669685374به نام ام البنین شیرین زاده فرزند علی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای عابربانک  به شــماره 2580418776به نام محبوبه ســیاهی فرزنــد محمدعلی در تاریخ 
 1402/9/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2594749524 وکارت ماشین به شــماره پلاک 94ن853.72به نام یوسف مهری کوری 
جانی فرزند قربانعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580592237به نام شیدا رضایی رشتی فرزند محمدحسین در تاریخ  1402/2/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه وکارت ملی وکارت پایان خدمــت وگواهینامه خودرو وتعــدادی کارت عابربانک  به شــماره ملی 
2700110791و کارت ماشین وکارت سوخت به شماره شاســی NAS831100g5703119وپلاک 77م 
342.56به نام حسین غلامی سالکویه فرزند عیسی در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
اســت. ســاقط 
 

55855585

کارت ملی به شماره 0945966504به نام زهرا نوری پارســا فرزند رمضان در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70097009

کارت ملی به شماره 0046301186 و گواهینامه پایه یکم  به شماره 0046301186 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 44 152ط63به نام آقای قاسم امیری فرزند علیقلی  در تاریخ  1402/8/10مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70107010

کارت ملی به شماره 4380180689به نام مجید پیری فرزند عباس در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031 

کارت ملی به شماره 4390158155به نام کبری وردی فرزند حسین در تاریخ  1402/5/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 s3412290952023 .کارت ملی  و گواهینامه پایه سوم به شــماره 5599423654 و کارت ماشین به ش.ش
ش.م.4202104 پ 89ایران 183ب62 به نام جلال اکبری فرزند ذیــد اله در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5099458130به نام علی اکبر غلامی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4890372458به نام زهره گوهری فرزند محمد  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4391512874به نام حمید صادقی اسفرورینی فرزند حیدر علی در تاریخ 1402/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 5090062234به نام هوشــنگ بابا فرزند حیدر علی در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380068374به نام حمیدرضا عسگرخانی فرزند محمد علی در تاریخ  1402/9/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2279243563به نام حسن میرزاحسینی فرزند رمضان در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه ســوم به شــماره 4380513051به نام ابوالفضل رحمانی فرزند جمشید  در تاریخ 
1402/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5099938930به نام حیدر احمدی فرزند حبیب اله در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4321148456به نام حسن جلیلوند فرزند محمد ابراهیم در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و گواهینامه پایه دوم به شماره 5599611191  و کارت ماشین به ش.ش.31608083ش.م.1148
6001664پ89ایران 876س31به نام محمد قلی شــفیع خانی فرزند شعبانعلی در تاریخ  1402/8/25مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه دوم به شماره 4322704425به نام رضا رحمانی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 4390209825به نام مهدی قاســمی فرزند ابراهیم  در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1602913358به نام علی احمدی فرزند نریمان در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4391536358به نام رقیه عمویی فرزند حسین در تاریخ 1401/12/01مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70347034

گواهینامه پایه 2 به شماره  و گواهینامه  به شماره به نام سمیرا قاسمی فرزند  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک 15د156ایران 87 و کارت سوخت به شــماره پلاک 55د421ایران 87 و کارت 
سوخت به شماره پلاک به نام محمود صحرابی ساده فرزند محمد2 در تاریخ 1402/9/18 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

70437043

کارت ملی به شماره 1830243829به نام علی سلحشــور دورکی فرزند ابوالحسن  در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

برگ ســبز خودرو  به شــماره موتور S1412276532199 و شــماره شاســی 00037970 و شماره پلاک 
29ص724ایران64 و سند کمپانی  و سند ماشین به نام علی اکبر عرب به شــماره ملی 4469923338فرزند 

محمدرضا در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره موتور 12484141254 و شــماره شاســی 17611876 و شــماره پلاک 31 
ص877ایران54 و سند کمپانی و سند خودروبه  نام مهدیه حسن زاده باقی آبادی به شماره ملی 4432780789 

فرزند محمدحسین در تاریخ 1392/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شماره 5510001461به نام محمدعلی عابدینی فرزند حسین 
در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70717071

کارت ملی به شــماره 0919834701 وکارت بســیج به نام کبــری قلیزاده کلات فرزنــد محمدقلی در تاریخ 
1402/9/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

کارت ملی به شماره 0059126116 و گذرنامه به شــماره 64882806به نام نقی حق وردی فرزند کرمعلی در 
تاریخ 1402/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4323698747به نام فاطمه ذوالقدر فرزند کرم در تاریخ 1402/8/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4901033999 و گواهینامه سه به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 21 737 ط 78 و 
کارت سوخت به شماره پلاک 78 267 د 25 و کارت دانشجویی به شماره 40057721301090به نام علیرضا 

اژدری فرزند عربعلی در تاریخ  1402/9/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1640040137به نام ربابه عبیالله نسب فرزند نصیر در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6179863849به نام سعید جمشــیدی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 005856208به نام مجید طلایی فرزند الله وردی در تاریخ  1402/9/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70877087

شناسنامه به شــماره 0943099579 و کارت ملی به شماره 0943099579به نام حســین توکلی پویا فرزند 
غلامرضا در تاریخ  1402/9/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 99ص923ایران88 به نام علی میرزایی فرد فرزند خرج الله در تاریخ 1402/9/4 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0670196101به نام حســین خرمی پور فرزند محمد در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

شناسنامه به شماره 1190298597به نام یاسان ویســی نژاد فرزند علی در تاریخ 1402/8/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 87 و کارت ملی به شــماره 1199948381به نام حســین ربیعی فرزند علیرضا در تاریخ 
 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"گواهینامه پایه یک به شماره 1818355043 به نام سیداصغر میرمهدیه فرزند سیدیداله  در تاریخ 1402/2/21 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

 
کارت ایثارگری به نام علی کرم کرمی عمله فرزند ذوالخمار به کدملی 2391435835 در تاریخ  1402/6/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80768076

کارت ملی و گواهینامه  پایه ســه به شــماره 0860205843به نام مصطفی زارعی یدکی فرزند حسن در تاریخ 
 1402/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شماره 5160011765به نام حسین میربلوک شــالمانی فرزند علی در تاریخ 1402/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0310216702به نام مرتضی دانشور فرزند ناصر در تاریخ  1402/3/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0042771366به نام مرتضی شجاعی قمی فرزند حســین در تاریخ  1402/8/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به شماره 0040762181 و گذرنامه به شماره 0040762181 و شناسنامه به شماره 1925 و 
کارت ملی به شــماره 0040762181به نام حمیدرضا خوراکچی کنابادی فرزند جهانگیر  در تاریخ 1402/9/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0520105176به نام مجید افتخاری کرهرودی فرزند محمدرضا  در تاریخ 1402/5/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3340261407به نام هاجر بالدر فرزند علی در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045313611به نام زهرا علی بخشــی فرزند قربان در تاریخ 1402/7/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4285375461به نام علیرضا جعفریان فرزند محمدعلــی در تاریخ  1402/3/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80818081

کارت وسیله نقلیه به شماره 12ایران.  191. ط73به نام محمد مشلول فرزند غلام حسین  در تاریخ 1402/9/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت وسیله نقلیه ،نوع وسیله نقلیه ســواری رانا پلاس  TU5 1400خاکســتری متالیک به مالکیت شخصی 
به شــماره شاســیMT326277 ،شــماره موتور172B0080458،شــماره پلاک 31ق719_67،شماره 
VIN:NAAU01FE6MT326277به شماره ملی1080276327به نام ســارا سهیلی نجف آبادی فرزند 

بهمن  در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991

کارت ملی به شماره 5479714961به نام کرامت اله قاســمی فرزند عبداالرحمان در تاریخ  1402/1/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/09/22

شماره : 1819

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

توجه پترو پالایش اصفهان به محیط زیست؛ در مرحله 
اول جنگل کاری ۳۰۰هکتاری را در این شرکت رقم زد

صدیقه مدنی پور -اصفهان| کار کاشــت نهال در کمتر از۲۰روز از آیین کلنگ زنی طرح 
درختکاری؛ یک اقدام جهادی دیگر در پتروپالایش اصفهان است

  

  

  

مازندران- حرمت السادات نورانی / در حال حاضر  توسط 8397 هیات اندیشه 
ورز در 907 محله  مهدوی 1500  نظام مسائل در استان شناسایی شد  سردار 
سیاوش مســلمی فرمانده ســپاه کربلا در نشســت خبری به مناسبت اولین 
رویداد آموزشــی مسئله محور محلات مهدوی )اســوه(گفت: حضور کمرنگ 
جوانان و نوجوانان در مســاجد موجب نگرانی خانواده ها شده است. وی افزود: 
به همین جهت در سال 97 و 98 در شهرستان بابلسر طرحی را در قالب جبهه 
خرمشهری ها اجرا کردیم. سردار  مســلمی  با بیان اینکه جلسات متعددی در 
سطح ســازمان بســیج برگزار و این طرح تبدیل به یک کتاب شد و در اختیار 
فرماندهان قرار گرفت، افزود: طرح جبهه خرمشهر به یک الگو مبتنی بر زیست 
بوم تبدیل شد و بعدها به  نام محلات مهدوی تغییر نام یافت. وی با اظهار اینکه 
طرح محله مهدوی در 907 محله اجرا می شود، افزود: این طرح در سال 1۴00 
به صورت آزمایشی در استان اجرا شد و در ســال قبل از سوی سازمان بسیج 

مستضعفین به عنوان طرح محلات اسلامی ابلاغ شده است. فرمانده سپاه کربلا  
با بیان اینکه رویداد آموزشی مساله محور محلات مهدوی از ۲0 آذر شروع شد 
و به مدت پنج روز ادامه دارد، گفت: در حال حاضر طرح محله مهدوی در ۴۲۲ 
محله در حال تکمیل فرایند گفتمان سازی است و ۴85 محله در حال انسجام 

بخشی طرح هستند. سردار مسلمی گفت: 8397 هیات اندیشه ورز در سطح 
استان تشکیل شد که مسوولیت آن با امام جماعت محله و دبیری آن با فرمانده 
پایگاه محل می باشــد که ما  به عنوان بازو و کمک کار هستیم.  وی ادامه داد: 
مشکلات بر اساس رتبه بندی مورد بررسی قرار می گیرد و برای رفع آن تلاش 
می شود. سردار مسلمی با عنوان اینکه در این محلات و هیات اندیشه ورز 1500 
مساله احصا شده است، افزود: 130 محله موفق شدند بخش زیادی از مشکلات 
محله را رفع کنند. سردار مســلمی تصریح کرد: هدف از برگزاری این رویداد 
الگونمایی و توانمندســازی پایگاه های مقاومت محلات استان است. فرمانده 
سپاه کربلا اذعان کرد: این 907 محله اســتان، تاکنون 130 محله توانستند 
بخش زیادی از نظام مسائل خود را مرتفع کنند. سردار مسلمی در پایان گفت: 
آرمان شهر در گرو گفتمان سازی واحد و مشارکت خود مردم برای حل مشکلات 

هر محله است.

سرپرست اداره کل بیمه ســلامت مازندران اعلام کرد: از آبان ماه سال 1۴01 تا 
پایان مهر ماه 1۴0۲ تعداد 5 هزار و ۲9۲ پرونده مربوط به بیماران خاص، نادر و 
صعب العلاج دریافت، رسیدگی و تأیید شد و در همین راستا بالغ بر 350 میلیارد 

ریال هزینه شده است.
دکتر حسین جلاهی، سرپرست اداره کل بیمه سلامت مازندران اعلام کرد: ۴3 
درصد جمعیت استان مازندران تحت پوشش بیمه سلامت هستند که 33 درصد 
از جمعیت استان )76 درصد از بیمه شدگان ســلامت( به صورت رایگان تحت 

پوشش بیمه سلامت قرار دارند.
وی افزود: هزینه های درمانی بیماران صعب العلاج، نادر و خاص تا سقف 90 درصد 
و تا سقف 50 میلیون تومان در سال پرداخت می شود که مسئولیت پذیرش اسناد 

بیماران مربوط به تأمین اجتماعی و رسیدگی آن، با تامین اجتماعی است.

سرپرست اداره کل بیمه سلامت مازندران بیان داشت: در بحث اقلام دارویی به 
یک هزار و 385 قلم دارو ارز ترجیحی تعلق می گیرد که از این تعداد یک هزار و یک 
قلم دارو علاوه بر ارز ترجیحی از بحث بیمه استفاده می کنند و 38۴ قلم دارو فقط 

ارز ترجیحی تعلق می گیرد.
دکتر جلاهی افزود: در کل استان از آبان ماه سال 1۴01 تا پایان مهر ماه امسال 
تعداد 5 هزار و ۲9۲ پرونده مربوط به بیماران خاص، نادر و صعب العلاج دریافت، 
رسیدگی و تأیید شد و در همین راستا بالغ بر 350 میلیارد ریال هزینه شده است.

وی با اشاره به اجرای طرح پزشــک خانواده و نظام ارجاع روستایی در مازندران 
اعلام کرد: سرانه برای بیمه شدگان روستایی و شهرهای زیر۲0 هزار نفر توسط 
سازمان بیمه سلامت پرداخت می شود و مردم باید بدانند 90 درصد هزینه های 

درمانی رایگان است.
سرپرست اداره کل بیمه سلامت مازندران گفت: مردم به پزشک خانواده مراجعه 
کنند؛ به این دلیل که پزشــکان خانواده به عنوان صف اول حوزه ســلامت، از 

اطلاعات سلامت جمعیت تحت پوشش آگاهی کامل دارند.

معاون سیاسی ،امنیتی و اجتماعی استانداری یزد در نشست هماهنگی بیست 
و پنجمین جشــنواره بین المللی قصه گویی گفت: بیست و پنجمین جشنواره 
بین المللی قصه گویی با شعار »با قصه لبخند بســازیم« از ۲7 آذر تا 30 آذرماه 

همزمان با شب یلدا به میزبانی شهر یزد برگزار می شود.
علی اکبر عزیزی افزود : در بیســت و پنجمین جشــنواره قصه گویی کودکان و 
نوجوانان 17 هزار قصه گو در بخش های مختلف کلاسیک و مدرن ، آیینی سنتی، 
قصه گویی با زبان اشاره، قصه های 90 ثانیه و قصه گویی و همچنین سه موضوع 

جدید با عنوان قصه های ویژه سردار ســلمیانی، بخش طنز، بخش کارآفرینی و 
معرفی کسب و کارها شرکت کرده اند.

 وی همچنین خاطر نشان ساخت :در این جشنواره کشورهای ترکیه، آفریقای 
جنوبی، آرژانتین، هند، اسکاتلند، کنیا، مالزی، اگاندا، تانزانیا ، لسوتو و لبنان حضور 
خواهند داشت. عزیزی گفت :با توجه به اینکه در این جشنواره میزبان کشور های 
مختلف هستیم باید با فضا سازی و برنامه ریزی مناسب، سطح ملی و بین المللی 

جشنواره را در شهر جهانی یزد حفظ کنیم. 

معاون سیاسی ،امنیتی و اجتماعی استانداری یزد با بیان اینکه حضور کشور های 
مختلف در جشنواره بین المللی قصه گویی، اشتراک تجربیات و تقویت ارتباطات 
فرهنگی را به همراه دارد، افزود: در این جشنواره؛ قصه گویی با زبان، لهجه و گویش 
های مختلف کشور به منظور نمایش فرهنگ های گوناگون کشور داشته باشیم. 

 وی به هماهنگی بین دستگاه های انتظامی و امنیتی برای برقراری نظم و امنیت 
در برگزاری اختتامیه این مراسم تاکید کرد و گفت: صدا و سیما نیز این مراسم را به 
صورت کامل برای مخاطبان در شبکه استانی و شبکه های ملی پوشش خواهد داد 

  با تلاش جهادی در 
هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان طرح کاشت 

نهال در ۳۰۰هکتار 
از اراضی پالایشگاه 

اصفهان با حضور 
مسئولان استانی 

در۱۷اذر ماه انجام شد.
ده

چکی

شناسایی 15۰۰ نظام مسائل در 9۰7 محله مهدوی / ما به عنوان بازو و کمک کار هستیم

پرداخت بالغ بر ۳5۰ میلیارد ریال هزینه درمان به بیماران خاص، نادر و صعب العلاج

      میزبانی استان یزد از بیست و پنجمین جشنواره بین امللی  قصه گویی 

ایده روز - البرز- سید علی حسینی -  شهردارکلانشهرگفت: پروژه های شهری برای 
دسترسی بهتر و صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان انجام می شود.

مهرداد کیانی با اشاره به اینکه تلاش مجموعه مدیریت شهری ارتقا رفاه شهروندان 
است، اظهار داشت: یکی از نیازهای شهروندان کاهش بار ترافیک به منظور تردد 
بهتر در معابر و خیابان های کلانشهر کرج اســت.   وی بیان کرد: به همین منظور 
روز گذشته با حضور رییس محترم جمهور قطعه میانی آزادراه شمالی کرج به طول 
6/7 کیلومتر به بهره برداری رسید ضمن آنکه با حضور وزیر کشور از ایستگاه شهید 
سلطانی نیز بازدید شد.   این مسئول ادامه داد: قطعا با راه اندازی کامل آزادراه شمالی 
و اتصال مترو کرج به تهران و ایجاد خطوط ویژه اتوبوس از بار ترافیک کلانشهر کرج 
کاسته خواهد شد.   کیانی در ادامه به پروژه کنارگذر مهرشهر مهرشهر هم پرداخت 
و گفت: ادامه کنارگذر مهرشهر تا خیابان چمن 3 به طول 650 متر زیربار ترافیک 
می رود.  شهردار کرج افزود: املاک واقع در این پروژه که در محدوده منطقه ۴ قرار 

دارد تملک شده است.   کیانی ادامه داد: این پروژه که ادامه کنارگذر مهرشهر است 
در این فاز تا چمن 3 امتداد پیدا می کند که تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید.  
وی بیان کرد: اتصال کنارگذر مهرشهر به فرودگاه پیام هدف نهایی ما در اجرای این 
پروژه است که با همراهی مدیران استان عملیات اجرایی محدوده باغ آلو تا فرودگاه 

پیام، سالِ آینده اجرایی خواهد شد.   با استفاده از خودروهای برقی حجم زیادی از 
آلودگی هوای کلانشهر کرج رفع خواهد شد در ادامه شهردار کرج با اشاره به اینکه 
کرج به عنوان اولین کلانشهر کشور موفق به خرید اتوبوس های برقی ساختِ شرکت 
ایران خودرو دیزل شده اســت، اظهار داشت: کرج پایتخت خودروهای برقی است 
و باید از این برند مراقبت کرد. مهرداد کیانی با اشــاره به بررسی چگونگی فعالیت 
تاکسی های برقی در کرج، گفت: با حضور بخش خصوصی و شرکت های فعال در 
حوزه حمل و نقل درباره استفاده از تاکسی های برقی و چگونگیِ ایجاد زیرساخت ها 
بحث و تبادل نظر شد. وی بیان کرد: قطعاً با بهره بردن از خودروهای برقی )استقاده 

از سوخت پاک( بخش زیادی از آلودگی هوا کلانشهر کرج رفع خواهد شد.
کیانی یادآور شد: مجموعه مدیریت شهری نشان داده برای حفظ محیط زیست و 
ارتقای کیفیت زندگی شهروندان دغدغه دارد و همواره در این مسیر گام برداشته 

است.

در جهــت ترویج فرهنگ اهدای خون در بین بانوان و همچنین به یاد تمام 
مادران آســمانی و گرامیداشــت مقام زن و خانواده ، آیین اعطای نشان بانوی 

بخشـنده حیات در یزد برگزار می شود. 
رئیس سازمان انتقال خون استان یزد گفت :آیین اعطای نشان بانوی بخشـنده 
حیات در پنج موضوع برترین بانوان و دختران دانشجو که برای اولین بار در امر 
خداپسندانه اهدای خون شرکت کنند، برترین بانوان اهداکننده خون با بیشترین 
دفعات اهدای خون، بانوان مکرمه ای که همراه با همسر و فرزندان جوان خود 
در اهدای خون شرکت می کنند، بانوان و دختران دانشجو که بیشترین فعالیت 

را در زمینــه ترویج فرهنگ اهدای خون دارند و در آخر، نذر خوشــبختی که 
مربوط به زوج های جوانی است که کمتر از یکسال از ازدواج آنان گذشته و هر 

دو اهدای خون داشته اند، برگزار می شود.
دکتر سید محمدرضا آقایی  افزود: این طرح در بازه زمانی از میلاد حضرت 
زینب کبری )س(  تا پایان ســال 1۴0۲ برگزار و به 1۴نفر از برترین ها که در 
بازه زمانی اعلام شده در این امر خداپسندانه شرکت کنند علاوه بر اعطای نشان 
بانوی بخشنده حیات، هدایای ویژه ای به همراه امتیازات آموزشی و فرهنگی ویژه 
دانشجویان ،اساتید دانشگاه و کارکنان ادارات دولتی و سایر امتیازات تشویقی 

مادی و معنوی تقدیم می گردد.
وی اضافه کرد : کلیه علاقه مندان می توانند برای دریافت شرایط شرکت و 
اعلام آمادگی  در این طرح با دبیرخانه جشنواره در اداره کل انتقال خون استان 
یزد مکاتبه نمایند و یا در شبکه اجتماعی ایتا به شماره 09937689089 پیام 
درخواست شرکت را به همراه نام و نام خانوادگی ،کد ملی و سن و شماره تلفن 
تماس فوری خود و موضوع شرکت را اعلام نمایند و همچنین می توانند جهت 
دریافت اطلاعات به کانال باشگاه اهداکنندگان خون یزد در ایتا به آدرس @

yazdbtc مراجعه نمایند.

شهردارکلانشهرکرج : اتصال کنارگذر مهرشهر به فرودگاه پیام

   اعطای نشان بانوی بخشـنده حیات برای اولین بار در انتقال خون استان یزد برگزار می شود 

   نایب قهرمانی تیم والیبال صنعت فولاد مبارکه در مسابقات قهرمانی 
مکزیک ۲۰۲۳

چهارمین دوره مسابقات جهانی شرکت ها با حضور هزار 
و 6۲1 ورزشکار از 13۴ شــرکت و ۲7 کشور جهان طی 
3 روز در شــهر لئون مکزیک برگزار شد. در آخرین روز 
مسابقات والیبال قهرمانی شــرکت های جهان در شهر 
لئون مکزیک، تیم فولاد مبارکه به مقــام نایب قهرمان 

دست یافت.

  دیدار چهره به چهره مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام با 
شهروندان

ایلام خبرنگار ایده روز -ملاقــات مردمی مدیر کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اســتان در راستای طرح تکریم ارباب 
رجوع و به منظور برقراری ارتباط مستقیم با مردم و رسیدگی 
به مشکلات مراجعه کنندگان برگزار شد. سید زاهدین چشمه 
خاور مدیرکل راهداری و حمل ونقل جــاده ای ایلام گفت: 
جلسه ملاقات مردمی و عمومی به منظور پاسخگویی به نیاز 
مردم و رعایت حقوق و حفظ کرامت مراجعین و جلب اعتماد 
و رضایت مراجعه کنندگان برگزار شد. وی با اشاره به اهمیت 
پاسخگویی به موقع به درخواست های شــهروندان اظهار داشت: در این جلسه که از 
ساعت 9 الی 11 برگزار شد به درخواست ها و مطالبات 36 نفر از شهروندان بصورت چهره 
به چهره رسیدگی شد. گفتنی است؛ ملاقات چهره به چهره مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای ایلام روزهای دوشنبه هر هفته در اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان برگزار و به درخواست های مراجعه کنندگان رسیدگی می شود. شهروندان برای 
هماهنگی و کسب اطلاعات بیشتر می توانند با مراجعه به اداره کل راهداری و حمل 
ونقل جاده ای استان ایلام و یا با شماره تلفن 33338۴00 درخواست ملاقات عمومی 

با مدیرکل را ثبت کنند.

    بازدید مدیرکل ثبت اسناد استان از واحد ثبتی شهرستان دهلران
ایلام خبرنگار ایده روز-مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان 
ایلام درسلسه بازرسی و سرکشی های ادواری واحدهای ثبتی 
از اداره ثبت اسناد و املاک دهلران بازدید نمود .علی مرادپور 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک اســتان ایلام  ضمن بررسی  
پرونده های قانون تعیین تکلیف، رهنمودهایی در راستای 
تسریع در روند صدوراسناد اراضی کشاورزی ارائه  نمود. به 
موجب  گزارش روابط عمومی ثبت اسناد و املاک استان ایلام 
بازدید از واحد های اجرا،کاداستر و املاک و همچنین دیدار 

چهره به چهره با مراجعین از دیگربرنامه های این بازدید بود. 

  بزودی: فعالسازی مشترکان ftth مخابرات در شرکت صنعتی آق قلا
محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان |  باایجاد زیرساخت 
فیبرنوری توسط مخابرات شهرستان آق قلا، بزودی سرویس 
ftth مشترکان فعال می شود. به گزارش اداره روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلســتان، دکتر کامبیز بیک محمدی با 
تشریح اقدامات انجام شده در راستای توسعه فیبرنوری در 
شهرستان آق قلا،فیبر رسانی وایجاد زیرساخت های لازم 
برای تجهیز شهرک صنعتی آق قلا به فیبرنوری را از اقدامات 
مهم در این زمینه عنوان کرد و گفت: بزودی سرویس اینترنت 
پرسرعت مشترکان ftth فعال شــده و می توانند از آن بهره مند شوند. رئیس اداره 
مخابرات شهرستان آق قلا: با اعلام این مطلب که پروژه توسعه فیبرنوری تحت عنوان 
نجما با سرعت متناسب در نقاط مختلف شهرستان آق قلا در حال انجام است و مردم 
این شهرستان می توانند از خدمات وسرویسهایی بر بستر فیبرنوری همچون سرویس 

اینترنت ftth استفاده نمایند.

   ارائه ۱۰ محصول دانش بنیان و فناورانه پارک علم و فناوری گلستان در 
نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری کشور

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلســتان  |  همزمان با آغاز 
بیست وچهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری 
و فن بازار کشــور، تعداد 10 محصول دانش بنیان و فناورانه 
پارک علم و فناوری گلســتان در این نمایشگاه به نمایش 
عموم گذاشته شــد.  به گزارش روابط عمومی پارک علم و 
فناوری گلستان، بیست  وچهارمین نمایشگاه دستاوردهای 
پژوهش، فناوری و فن بازار صبح روزدوشنبه ۲0آذر با حضور 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و معــاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در محل مصلی امام خمینی)ره( تهران آغاز بکار 
کرد. شرکت دانش بنیان »صنایع مکاترونیک مجید« با محصول دستگاه زمینی سه 
بعدی، شرکت »آنا شیمی قابوس« با محصول کود هیومیک اسید، شرکت »نوآوران 
یگانه الهام« با تجهیزات پزشکی، تشخیصی و کمک درمانی، شرکت »سریر هوش 
گستر طب« با پلتفرم تشخیص افتراقی ضایعات پوستی مبتنی بر هوش مصنوعی، 
شرکت »وت وان« با سامانه جامع آنلاین دامپزشکی، شرکت »رستاک امداد مسکن« 
با سامانه ارائه دهنده خدمات رسانی آنلاین، شرکت منشور سفیران سبز جهان نما 
تولیدکننده نمک گیاهی سالیکورنیا، شرکت دانش بنیان »سپیدتن پرنیان پویش« 
با تجهیزات پزشکی و کمک درمانی ارتوپدی و فیزیوتراپی، شرکت »ارمغان سلامت 
آوید« با محصولات ارگانیک زیبایی و درمانی و شرکت »برنامه سازان ورکان خاورمیانه« 
تولیدکننده نرم افزار اتوماسیون اداری با حضور در غرفه پارک علم و فناوری گلستان 
به ارائه محصولات و خدمات خود پرداختند. گفتنی است؛ این نمایشگاه به مدت سه 
روز تا چهارشنبه ۲۲ آذر 1۴0۲ برقرار و علاقه مندان می توانند از ساعت 9 صبح الی 
19 با حضور در شبستان اصلی مصلی امام خمینی)ره( زون 3، غرفه 6۴ از آخرین 

دستاوردهای فناورانه و دانش بنیان پارک علم و فناوری گلستان بازدید نمایند.

   مراسم بزرگداشت مرد الهیات فرهنگ، پروفسور همایون همتی
ایلام خبرنگار ایده روز- به مناسبت روز فرهنگ عمومی  و 
به منظور قدر دانی از ۴3 سال فعالیت علمی  پژوهشی دکتر 
همایون همتی در حوزه الهیات و فلسفه مراسم بزرگداشتی 
در محل فرهنگسرای خانواده »شفق« تهران با حضور دکتر 
سارا فلاحی و جمعی از اعضای وزارتخانه ها، دانشگاه ها و 
پژوهشگران برگزار شد. دکتر سارا فلاحی در حاشیه این آئین 
اظهار داشت: »دکتر همایون همتی« مرد الهیات فرهنگ 
و پژوهشگر حوزه دین، عرفان و فلسفه ، عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران و از فرزندان شایســته و از ذخایر ارزشمند علمی استان ایلام است. 
دکتر فلاحی با عنوان این مطلب که وجه درخشان استان ایلام در کنار تاریخ و تمدن 
بی نظیرش  وجود نخبگان و دانش آموختگان فرهیخته ای چون؛ دکتر همتی است 
،اظهار داشت: هر چند این استاد فرهیخته زاده ی ایلام است اما متعلق به همه ایران 
و ایرانیان است. نماینده مردم در استان ایلام، با عنوان اینکه ما باید قدردان این داشته 
های ارزشمند علمی باشیم، افزود: کشور ما در حال ورود به فصل تازه ای از تحرّک علمی 
است و فرزندان توانمند استان ایلام می توانند در این تحرک علمی نقش و جایگاه ویژه 
ای داشته باشند تا از داشته های خود در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و 

مردم کشور استفاده نمایند

    آغاز عملیات حدنگاری اراضی کشاورزی بخش دشت عباس شهرستان دهلران 
ایلام خبرنگار ایده روز-عملیات حدنگاری اراضی کشاورزی دشت عباس دهلران طی مراسمی با حضور مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان ایلام ،امام جمعه  ،معاون استاندار و فرماندار ویژه دهلران در شهر دشت عباس  دهلران  
آغاز گردید .به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام  علی مرادپور مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان ایلام ابتدا ضمن ارائه آمار عملکرد اداره ثبت اسناد در حیطه شهرستان دهلران گفت با توجه به 
اینکه سازمان ثبت اسناد تقاضا محور می باشد از مردم و کشاورزان درخواست داریم که فرصت را غنیمت شمرده و اقداماتی را جهت صدور سند کشاورزی خود انجام دهند . صادقی معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان 
دهلران ضمن تقدیر از مجموعه ثبت اسناد از کشاورزان خواست نهایت همکاری را با شرکتهای مشــاور طرف قرارداد انجام دهند. وی افزود نقش مردم دهلران در دفاع مقدس بر کسی پوشیده نیست و تمامی روسا باید تمام 
تلاش خود را در جهت خدمت رسانی به مردم دهلران انجام دهند. وی اقدامات ثبت اسناد در زمینه صدور سند کشاورزی را بی نظیر  دانست و ادامه داد  بی نظیرترین کار در نظام جمهوری اسلامی ایران صدور سند کشاورزی 
می باشد.  نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهرستان دهلران نیز اقدامات ثبت اسناد را قابل تقدیر دانست و این اقدامات را بسیجی وار و جهادی در راه خدا ذکر کرد. و گفت : اصلی ترین وظیفه نظام جمهوری اسلامی توجه به 
مردم می باشد که از این حیث سازمان ثبت اسناد پیشرو می باشد . حجت الاسلام موسوی ضمن تشریح محاسن صدور سند برای کشاورزان ،گفت در جهت بیانات مقام معظم رهبری باید تمام تلاش خود را در جهت رفع موانع 
تولید انجام دهیم در پایان این مراسم نماینده شرکت مشاور جهان نقشه پرداز معارفه گردید. یادآور می گردد شرکت مذکور برنده مناقصه به مقدار 18000 هکتار از اراضی رفع تداخل شده کشاورزی دشت عباس، عین خوش،نهر عنبر،دال پری،چم 

فاضل و بیات بوده که مقرر گردیده امورات مربوط به تهیه نقشه ،تطبیق و مستندسازی اراضی کشاورزی را انجام دهد.

با تلاش جهادی در هلدینگ پتروپالایش اصفهان طرح کاشــت نهال در 300هکتار از اراضی پالایشگاه 
اصفهان با حضور مسئولان استانی در17اذر ماه انجام شد.

بــه گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، معاون منابع انســانی و توســعه 
مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل از اجرای طرح کاشــت بذر بادام اســکوپاریا با حضور گروه های 
مردمی وکنگره 60 در 17آذر ماه در این شــرکت خبر داد و گفت: با حضور مسئولان استانی و شهرستان 
شــاهین شهر آئین کاشت بذر درخت بادام اســکوپاریا در 300هکتار از اراضی پالایشگاه اصفهان که گود 

برداری شده است انجام شد. 

محمد ده بیدیان، با اشاره به اینکه 300هکتار از ضلع شمال غربی پالایشگاه در پشت نیروگاه 
اصفهان در طول ۲0 روز گود برداری شــده و آماده کاشــت بذر است افزود: حدود 150نفر از 
گروه های مردم نهاد روز جمعه 17 آذرماه در آیین درختکاری پتروپالایش اصفهان از ساعت 

7صبح حضور یافتند و این عملیات انجام شد . 
وی ادامه داد: در طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت که در طول ۴سال باید اجرایی 
شود سهم استان اصفهان کاشت ۲0میلیون درخت است که سهم هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

1000هکتار درختکاری است. 
ده بیدیان با اشــاره به اینکه درخت بادام اســکوپاریا مطابق با اقلیم منطقه استان اصفهان 
انتخاب شــده و توســط بارندگی نیاز آبی اش برطرف میشــود افزود: طرح کاشت درخت در 
یکهزار هکتار از اراضی پتروپالایش اصفهان باید تا ســال 1۴05 اجرایی شود و اراضی در نظر 
گرفته شده دراین طرح شمال غربی پالایشگاه و از محل چشمه لادوزخ تا جهاد آباد می باشد.

معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ پتروپالایش اصفهان ادامه داد: طبق توافق 
های انجام شــده با اداره کل منابع طبیعی استان تا پایان امسال 300هکتار کاشت بذر بادام 
اسکوپاریا توسط گروه های مردم نهاد انجام می شود البته تا 10روز دیگر فرصت برای کاشت 
بذر باقی نیست که باید هرچه سریعتر این کار انجام شود تا سه وعده آبیاری غرقابی برای آن 

انجام شود و مابقی این کاشت باید تا سال 1۴05به اتمام برسد.
 وی تاکید کرد: اگر چه در قالب تفاهم نامه با اداره منابع طبیعی قرار بود که کاشت نهال 
در عرصه 300 هکتاری پالایشگاه اصفهان تماما توسط اداره منابع طبیعی انجام شود ، اما به 
دلیل اینکه این کار زمانبر خواهد بود ما تا یک هفته دیگر با استفاده از توان نیرو های فضای 

سبز پترو پالایش اصفهان تمامی 300 هکتاررا بذر کاری خواهیم کرد. 
ده بیدیان افزود: برای کاشــت 1000 هکتــار جنگل کاری در پترو پالایش اصفهان ۲ تن 
بذر بادام اســکوپاریا نیاز اســت که همه این بذر ها را اداره منابع طبیعی استان اصفهان به ما 
تحویل خواهد داد .  وی به این مسئله اشاره داشت، قرار بود که ابتدا 300 هکتار درختکاری 
درپالایشــگاه اصفهان انجام شــود و مابقی تعهد 1000 هکتاری در بخش دیگری از اصفهان 
انجام شود اما به جهت توجه پترو پالایش اصفهان به محیط زیست تمامی عرصه هزار هکتاری 

در پالایشگاه اصفهان انجام خواهد شد.  
مدیــر روابط عمومی و بیــن الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، همچنین با اشــاره به 
اینکه اعتبار در نظر گرفته شده برای این طرح 500میلیون تا یک میلیارد تومان است افزود: 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان آمادگی دارد که دراین زمینه بیشــتر از این میزان هم هزینه 

کرده و اقدام به کاشت نهال نماید.
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  خانم های استقلالی در جایگاه هشت
یکی از موضوعات مهم جلســه شورای تأمین استان تهران درباره دربی که 
دیروز برگزار شد، درباره نحوه بلیت فروشی و جایگاه زنان در ورزشگاه آزادی بود. 
بر اساس تصمیمات اتخاذ شده قرار است از میزان 46 هزار بلیتی که برای دربی 
فروخته می شود، 3 هزار بلیت برای بانوان باشد. در جلسه شورای تأمین مصوب 
شد که 1500 بلیت برای طرفداران خانم استقلال در نظر گرفته شود. همچنین 
محل اســتقرار زنان هم در ورزشــگاه آزادی مشخص شده است؛ بر این اساس 
زنان هوادار که علاقه مند به اســتقلال هستند بالای جایگاه هشت و در طبقه 
دوم مستقر خواهند شد و به احتمال فراوان بانوان پرسپولیسی آن طرف دیگر 
ورزشگاه و در طبقه دوم خواهند نشست. قطعاً حضور خانم ها در دربی جذابیت 
خاصی به این دیدار خواهد داد و علاقه مندان  خانم  به فوتبال هم می توانند تیم 

مورد علاقه خود را در ورزشگاه تشویق کنند.
 

 استقلال  یک سرو گردن بالاتر است
محمد نوری  پیشکسوت استقلال در خصوص توقف  این تیم مقابل فولاد در 
هفته دوازدهم لیگ برتر، گفت: »در بازی با فولاد، استقلال مالک تمام بازی و 
قدرت مطلق زمین بود اما متأسفانه دچار بدشانسی شد. بازیکنان فولاد اتوبوسی 
دفاع می کردند و دروازه بان شان هم خیلی توپ گرفت. فولاد بیشتر ضدفوتبال 
بازی کرد چون هر تیمی مقابل استقلال فوتبال بازی کند، بازنده می شود. بازیکنان 
استقلال عملکرد خوبی داشتند. در خط دفاعی ضریب اشتباهات خیلی کمتر 
شده، امیدوارم سلیمی به دربی برسد. او شرایط خیلی بهتری پیدا کرده است. 
با این حال استقلال بازیکنان با تعصبی دارد که می توانند جایگزین شوند. همه 
بچه ها  شرایط دربی را درک می کنند و بهترین عملکردشان را ارائه خواهند داد.« 
پیشکســوت استقلال در خصوص دیدار مهم روز پنجشنبه مقابل پرسپولیس، 
گفت: »اگر همه چیز در مستطیل سبز رقم بخورد، ان شاءالله استقلال برنده این 
بازی خواهد بود. بیشتر نگران این هستیم که تصمیم گیری بیرون از زمین باشد 
و بخواهند پس از حذف از آســیا، به نوعی به رفع بحران در تیم رقیب کمک 
کنند.« نوری در ادامه گفت: »در این بازی عدالت داور خیلی تأثیر گذار خواهد بود. 
امیدوارم بتواند مدیریت خوبی داشته باشد تا همه چیز درون زمین رقم بخورد. 
یعنی دست های بیرونی و پشت پرده چوب لای چرخ استقلال نگذارند. استقلال 
صدر جدول است و برای برخی این اتفاق قابل تحمل نیست. شیطنت هایی هم 
در چند وقت اخیر علیه استقلال شد اما درکل امیدوارم بازی بسیار خوبی برگزار 
شود و با برد تیم نکونام همراه باشد.« نوری در پایان گفت: »با توجه به بازی هایی 

که از هر دو تیم دیده ایم؛ استقلال یک سروگردن از نظر فنی بالاتر است. «

  در مورد داور اظهارنظر نکنید
یکی از ارکان مهم دربی قطعاً داور این مســابقه است. برای همین هم طی 
چند روز اخیر انواع و اقســام خبرها در مورد انتخاب داور منتشــر شده و حتی 
مسئولان کمیته داوران مدعی شدند که از سیستم وی ای آر استفاده خواهند 
کرد. اما هر کس که قرار باشد روز پنجشنبه بازی شهرآورد را قضاوت کند نیاز 
به آرامش دارد و هرگونه اظهارنظری در خصوص او می تواند تمرکزش را به هم 
بزند. از این رو نکونام در جمع بازیکنان استقلال گفته است هر کس در دربی 
داور شد قبل از این بازی اصلًا در خصوص او اظهارنظر نکنید. استقلالی ها پیش 
از این معتقد بودند در بازی های لیگ برتر داوری ها به ضرر این تیم بوده است 
و بعد از چند دیدار هم شکایت خود را علیه داور بازی به کمیته داوران ارسال 
کردند اما از آنجایی که بازی دربی حساس است و هر صحبتی می تواند به ضرر 

تیم تمام شود نکونام توصیه کرده فعلًا بازیکنانش سکوت کنند.

 شارژ مالی در آستانه دربی
بازیکنان استقلال همچنان منتظر هستند در آستانه دربی شارژ مالی بشوند 
و پاداش عقب افتاده خود را بگیرند. مسئولان باشگاه هم می دانند و هم تلاش 
می کنند قبل از دربی حساب مالی بازیکنان استقلال را شارژ کنند تا آنها با انگیزه 
وارد شهرآورد شوند. ضمن اینکه پاداش خوبی هم برای دربی در نظر گرفته شده 
است و در صورت شکست پرسپولیس به حساب بازیکنان واریز می شود. استقلال 
در دو دربی قبلی شکست خورده است و نمی خواهد در این مورد هت تریک کند. 
به همین دلیل بازیکنان استقلال و در رأس آنها جواد نکونام مصمم هستند با 
شکست تیم پرسپولیس بتوانند محبوبیت بیشتری در بین هواداران به دست آورند. 

 دریافتی 30 میلیاردی از اسپانسر
در حالی که مشــکلات مالی باشــگاه پرســپولیس دوباره برای این باشگاه 
مشکل ساز شده، گفته شد قرار بوده روز گذشته اسپانسر این باشگاه پرداختی 

قابل توجهی داشته باشد.
 در ابتدای فصل پرسپولیس قراردادی 120 میلیارد تومانی با ایرانسل برای 
تبلیغات روی پیراهن و فضای مجازی امضا کرد که امروز یک چهارم درآمد خود را 
دریافت خواهد کرد. این عدد که معادل 10 درصد قرارداد بازیکنان و اعضای تیم 
پرسپولیس است، احتمالاً در اختیار آنها قرار خواهد گرفت تا باشگاه پرسپولیس 

کمی از بحران کنونی شکل گرفته در این باشگاه فاصله بگیرد.
باشــگاه پرسپولیس این فصل هنوز نتوانسته پرداختی خود را به 30 درصد 
هم برساند و همچنین 50 درصد پاداش های فصل گذشته اعضای تیم نیز باقی 

 مانده است. 

 پرسپولیس بهترین تیم یک سال اخیر
فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال رنکینگ باشگاه های فوتبال در جهان 
را طی بازه زمانی 10 آذر 1401 تا ۹ آذر 1402 )یک دسامبر 2022 - 30 نوامبر 
2023( اعلام کرد که براساس این رنکینگ تیم فوتبال پرسپولیس با قرار گرفتن 
در جایگاه 1۹5 دنیا بهترین عملکرد را در بین سایر تیم های ایرانی داشته است. 
در لیســت سایت »iffhs« تنها نام 402 باشگاه در سراسر جهان دیده می شود 
که به جز پرسپولیس، باشگاه سپاهان هم با قرارگیری در رده 223، دومین تیم 
ایرانی برتر از نظر فدراســیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال در یک سال اخیر 
بوده است. این در حالی است که نام باشگاه استقلال تهران در لیست منتشره 
در این سایت دیده نمی شود و آن به این معناست که استقلال در بین 402 تیم 

برتر جهان در یک سال اخیر قرار ندارد.
 

 ویرا هم نوتیس داده
بعد از اینکه گئورگی گولسیانی و وحدت هنانوف طی نامه ای به باشگاه خواهان 
مشــخص شدن وضعیت مالی و دریافتی خود شده بودند، اکنون خبر می رسد 
که اوسمار به عنوان یکی از دستیاران کادرفنی پرسپولیس و یحیی گل محمدی 
نیز به باشگاه نوتیس داده  است. مربی برزیلی در اولین فصل حضورش در جمع 
سرخپوشان نیز موفق ظاهر شد و آنها توانستند سه جام را کسب کنند. اکنون 
اما در فصلی که مدیریت باشگاه با مشکلات مالی مواجه است و نتوانسته طبق 

تعهدات پرداختی داشته باشد.

محمود رضایی  ایده روز  |  مسعود شجاعی در 39 سالگی هنوز به طور رسمی از فوتبال خداحافظی نکرده، ولی احتمال اینکه او را دوباره در 
زمین ببینیم خیلی کم است. 

    شجاعی هنوز این 
پیشنهاد را نپذیرفته، 

چرا که ظاهراً فکر 
متفاوتی در ذهن دارد 

و می خواهد حضور 
جدی تری در دنیای 

مربیگری داشته باشد.

ده
چکی

مسعود شجاعی و وسوسه سرمربیگری

کاپیتان پیشین تیم ملی در شروع فصل تأکید داشت که 
به فکر خداحافظی نیست و به دنبال این است که فوتبالش 
را در تیم مناسبی ادامه بدهد. شجاعی نیم  فصل اول فصل 
گذشته عضو نســاجی بود ولی حمید مطهری کمتر از او 
استفاده کرد. بازیکن اسبق اوساسونا در نیم  فصل به هوادار 
پیوست و با توجه به رابطه خوبش با ساکت الهامی یکی از 
بازیکنان اصلی این تیم بود. در شروع فصل جدید شایعات 
مختلفی درباره مقصد بعدی شــجاعی مطرح شد، ولی در 

نهایت با هیچ تیمی به توافق نرسید.

 بازیکن - مربی در تراکتور
این روزها شنیده می شود که شجاعی بین ادامه فوتبال 
و ورود به دنیای مربیگری مردد است و احتمال می رود که 
دومی را انتخاب کند. او در سال های حضورش در تراکتور 
هم با توجه به سابقه و تجربه بین المللی اش نقش مشاور و 
دستیار الهامی را به عهده داشت و به سرمربی اش در اداره 

و هدایت تیم کمک می کرد.
الهامی از این همکاری رضایت کامل داشت و موافق بود که تجربه بالای شجاعی 
که ســال ها در لالیگا بازی کرده و در ســه جام جهانی حضور داشته در خدمت 
پیشرفت بازیکنان جوان تر و موفقیت تیم باشد. این همکاری فصل گذشته در تیم 
هوادار هم شکل گرفت و الهامی همچنان به مسعود به عنوان یک بازیکن – مربی 

اعتماد کامل داشت.

 پیشنهاد مس رفسنجان
ظاهراً الهامی در فصل جدید هم مایل به این همکاری اســت و تصمیم دارد 
شــجاعی را به عنوان دســتیار به کادر فنی مس رفسنجان اضافه کند. این مربی 
تابستان امســال به مس پیوست، ولی در دوازده بازی نتایج پرنوسانی گرفته. در 
شــروع فصل قابل پیش بینی بود که الهامی در تیم جدیدش به کمی زمان نیاز 
داشــته باشد و این تیم بعد از گذشــت چند هفته نتایج خوبی گرفت و به بالای 

جدول نزدیک شد.
 مس رفسنجان اما در هفته های گذشته دوباره افت کرد و با سه شکست متوالی 

مقابل گل گهر، صنعت نفت آبادان و سپاهان به رتبه نهم سقوط کرد.
بعد از جدایی مجتبی سرآســیایی که به تازگی ســرمربی سایپا شده، الهامی 
تصمیم گرفت شــجاعی را به کادر فنی اش اضافه کند. کاپیتان سابق تیم ملی از 
نگاه سرمربی مس رفسنجان می تواند حلقه واسط خوبی بین بازیکنان و کادر فنی 

باشد و در انتقال خواسته های فنی و انسجام بیشتر تیم به او کمک کند.

 تمایل به سرمربیگری
شــجاعی هنوز این پیشنهاد را نپذیرفته، چرا که ظاهراً فکر متفاوتی در ذهن 
دارد و می خواهد حضور جدی تری در دنیای مربیگری داشــته باشد. رحمتی که 
در چند فصل گذشــته دوره های مربیگری را گذرانده مایل است که بختش را به 

عنوان سرمربی امتحان کند و منتظر چنین پیشنهادی است.
تعدادی از دوستان و همبازیان سابق شجاعی مثل نکونام و رحمتی این روزها 
در لیگ برتر تیم دارند و در سال هایی که نسل مربیان ایرانی در حال تغییر است، 

او هم می تواند یکی از مربیان آینده دار باشد.
شجاعی که در اوساسونا با مربیان اسپانیایی مثل کاماچو، سیگاندا و مندیلیبار 
همکاری داشــته، در تیم ملی هم شاگرد برانکو، ویلموتس و کی روش بوده و این 

تجربه بالا می تواند در مربیگری به کمک او بیاید.
البته ورود به چرخه سرمربیان لیگ برتر کار آسانی نیست و شجاعی شاید مجبور 
شود که از مسیر دستیاری بگذرد. نسل شاگردان کی روش در تیم ملی هنوز وارد 
دنیای مربیگری نشده اند و انتظار می رود که این گروه بتوانند فکر تازه ای را وارد 
فوتبــال ایران کنند. اصرار مربی پرتغالــی به حضور این بازیکنان در فوتبال اروپا 
تجربه ارزشــمندی برای آنها بود و در دنیای مربیگری هم می توانند منشأ تحول 
مثبتی باشند. 3۹ سالگی سن خوبی برای ورود به دنیای مربیگری است و انتظار 

می رود شجاعی را دیر یا زود روی نیمکت ببینیم.

  

وضعیتی که برای ایمان سلیمی در بازی با فولاد به وجود آمد )از ناحیه 
چشــم( بسیاری از هواداران استقلال را نگران کرد اما یک روز بعد از بازی 
مشــخص شد سلیمی بابت چشــم خود که آسیب دیده بود، مشکل حادی 

ندارد و می تواند در دربی بازی کند.
 اما ساعاتی بعد از تشــریح وضعیت چشم سلیمی، خبر نگران کننده ای 
درباره مصدومیت این بازیکن از ناحیه همســترینگ پا به گوش رســید که 
این موضوع بار دیگر اســتقلالی ها را نگران خــط دفاع این تیم کرد. گفته 
می شــود ســلیمی در روزی که در بازی با فولاد خوزستان از ناحیه چشم 
آسیب دیده از ناحیه همسترینگ پا نیز دچار مصدومیت شده است. به دنبال 
خبر آسیب دیدگی دوباره سلیمی از ناحیه همسترینگ نگرانی هایی اردوی 
اســتقلال را فرا گرفته که شاید این بازیکن از ترکیب استقلال دور شود. با 
توجه به اینکه محمدحســین مرادمند نیز هنوز به شرایط ایده آل نرسیده، 
غیبت ســلیمی استقلال را به سمت اســتفاده از بازیکنان غیرتخصصی در 
پســت دفاع میانی خواهد برد؛ درســت مانند اقداماتی که جواد نکونام در 
بازی با فولاد خوزســتان انجــام داد و به جای آنکه روش بازی اش را تغییر 
دهد، ترجیح داد از صالح حردانی در پست دفاع استفاده کند. اما مصدومیت 
ســلیمی از ناحیه همسترینگ جای نگرانی ندارد و تحقیقات ایران ورزشی 
 در این خصوص نشان می دهد که مدافع استقلال با وجود دردی که در این

 ناحیه دارد اما در دربی حضور خواهد داشت و در ترکیب تیمش به میدان 
خواهد رفت.

حال اگر فرض را بر این بگیریم که سلیمی در دربی حضور نداشته باشد، 
جواد نکونام چه تصمیمی برای خط دفاع تیمش خواهد گرفت؟ اگر بخواهیم 
تصمیمات سرمربی استقلال در بازی با فولاد را ملاک قرار دهیم، او از صالح 
حردانی در کنار روزبه چشــمی و آرمین سهرابیان استفاده خواهد کرد. اما 

راه دیگری نیز پیش روی سرمربی استقلال وجود دارد. 
اگــر نکونــام نخواهد از یک بازیکن غیرتخصصی در پســت دفاع میانی 
اســتفاده کند و در این پســت از بازیکنانی بهره بگیرد که تخصصی باشند، 
باید روش بازی تیمش را تغییر دهد. نکونام در سه هفته آغازین لیگ برتر 
با روش چهار دفاع به میدان رفته و شاگردانش با این شیوه بیگانه نیستند 
و در دربی 102 نیز می تواند همان روش چهار دفاع را به کار بگیرد. چنانچه 

نکونام دوباره تیمش را با این سیســتم آرایش کند، چشمی و سهرابیان در 
قلب دفاع بازی خواهند کرد، صالح حردانی در پســت دفاع راست و یکی از 
میان سلمانی یا جلالی در پست دفاع چپ حضور خواهند داشت. این روش 
شاید خاص نکونام در ایام کنونی نباشد اما به هرحال راه مناسبی است تا او 
را از چالش غیبت احتمالی ایمان سلیمی خارج کند. اما همه این احتمالات 
زمانی به واقعیت نزدیک خواهد شد که سلیمی در دربی حضور نداشته باشد 
که این بازیکن با توجه به اخبار رسیده در دربی 102 حضور خواهد داشت 
و مصدومیت هــای توأمانی که برای او در بازی با فولاد به وجود آمده مانع 
حضورش در ترکیب اصلی اســتقلال نخواهد شــد تا نکونام نیز مدافع قابل 

اعتماد خود را در ترکیب اصلی ببیند.
صحبت از خط دفاع اســتقلال شد و نباید یادمان برود که محمدحسین 
مرادمند نیز در عطش بازگشت به ترکیب استقلال به سر می برد و تمرینات 
ویژه ای را در دستور کار قرار داده تا به سرعت آماده بازی شود. اینکه مرادمند 
به دربی برســد یا خیر، قطعاً سؤالی است که نیاز به گزارش پزشک باشگاه 
اســتقلال دارد امــا نباید حضور او را در این بازی نیــز غیرمحتمل بدانیم. 
حتی اگر مرادمند یک درصد هم شــانس بازی داشته باشد، به هرحال یک 
احتمال است و باید به آن توجه داشت.  اگر مرادمند آماده حضور در ترکیب 
استقلال شود، روزبه چشمی نیز از خط دفاع استقلال خلاص شده و راهی 
خط میانی خواهد شد تا در همان پست آرمانی خودش به کار گرفته شود. 

البته بازگشت مرادمند بسیار اندک است.

ایمان نکونام به سلیمی

درســت در روزی که پرسپولیس مقابل الدحیل در ورزشگاه آزادی شکست 
خورد و از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد، خبر نگران کننده  دیگری این باشگاه 
پرطرفدار را تحت تأثیر قرار داد. خبری با مضمون هشــدار یا نوتیس گئورگی 
گولسیانی به باشــگاه بابت عدم پرداخت مطالباتش. نوتیس برای حدود  15 یا 
16 روز قبل بود که باشگاه پرسپولیس جدی نگرفت و تا قبل از بازی با الدحیل 

به خواسته مدافع گرجستانی خود اهمیتی نداد.
در قوانین چند نکته وجود دارد. اول اینکه اگر باشــگاه به نوتیس بازیکن یا 
مربی خود توجه نکند، او می تواند با اســنادی که در اختیار دارد قراردادش را 
یکطرفه فسخ کند و به عنوان بازیکن آزاد راهی تیم جدید شود. البته به شرطی 
که مهلت قانونی نقل و انتقالات به پایان نرسیده باشد. در غیر این صورت بازیکن 
با همان فسخ یکطرفه باید تا آغاز بازه بعدی نقل و انتقالات منتظر بماند و سپس 

با باشگاهی جدید قرارداد امضا کند.
گولســیانی نوتیس داد و تا بازی با الدحیل کسی هم به آن رسیدگی نکرد. 
او اما مقابل هوادار در ترکیب اصلی پرســپولیس قرار گرفت. حالا نوتیس قبلی 
او خود به خود پاک شده و سندیتش را از دست داده است. قانون می گوید اگر 
بازیکنی نوتیس می دهد، یعنی از شــرایط خود در باشــگاهی که بازی می کند 
راضی نیست، اگر در ترکیب قرار بگیرد و وارد زمین یا حتی لیست بازی شود، 

یعنی از وضعیت رضایت دارد. 
بنابراین در ماجرای نوتیس اول گولسیانی، او فعلًا حقی برای فسخ یکطرفه 
قرارداد ندارد و البته شاید هم باشگاه در یکی، دو روز منتهی به بازی با هوادار 

توانسته نظر او را جلب کند و بخشی از مبلغ قراردادش را بپردازد.
با این حال هشــدار گولســیانی را باید جدی گرفت. آن هم در شرایطی که 
پرســپولیس، مرتضی پورعلی گنجی را به دلیل آســیب دیدگی رباط صلیبی تا 
انتهای فصل از دست داده و مدافعانی مانند فرشاد فرجی و وحدت هنانوف هم 
در ســطحی نیستند که بتوانند خواسته های یحیی را در بخش دفاعی برآورده 
کنند. به همین دلیل حفظ گولسیانی و رسیدگی به مشکلات مالی او که البته 
حق هر بازیکنی هم هست، از نان شب برای پرسپولیس واجب تر است. بخصوص 
در شرایطی که چند تیم مدعی در خط دفاع با مشکلاتی مواجه شده اند و برای 

آنها چه چیزی بهتر از جدایی مدافع گرجستانی از پرسپولیس.
گولسیانی سابقه حضور در سپاهان را دارد و خاطرات خوشی هم از بازی در 
اصفهان به یادگار گذاشته. سپاهان با کمبود بازیکن در مرکز خط دفاع مواجه 
شده و چاره ای جز تغییر پست بازیکنان ندارد. به همین دلیل در 2 بازی اخیر برابر 
الاتحاد و مس رفسنجان، محمد قربانی از خط میانی به قلب خط دفاع منتقل شده 
و در این نقطه از زمین به میدان رفته. محمد دانشگر، هادی محمدی و سیاوش 
یزدانی تنها مدافعان میانی تخصصی سپاهان هستند و مورایس به نفر چهارمی 

نیاز دارد تا بتواند در مواقع ضروری به این منطقه از زمین سر و سامان بدهد.
جدایی جونیور برزیلی و تغییر و تحولات در بدنه مدیریتی ســپاهان باعث 
شــده تا این تیم مدعی برای حضور قدرتمند در بازار نقل و انتقالات از همین 
حالا فعالیت هایش را آغاز کند. یکی از اقدام هایی که شــنیده می شود مد نظر 
سپاهانی ها قرار دارد شکار گولسیانی است. مدافعی که از شرایطش در پرسپولیس 
رضایت ندارد و البته با ســپاهان می تواند در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا 
هم به میدان برود. پول ســپاهان نقد است و گولسیانی در تمام مدتی که عضو 
این تیم بوده هرگز پرداخت نشــدن حق و حقوقش را تجربه نکرده. همه اینها 
دســت به دســت هم می دهد تا ســپاهان یک انتخاب ایده آل برای گولسیانی 
باشــد. مدافعی که پرسپولیس خیلی راحت او را از دست نمی دهد، مگر اینکه 
 عدم اهمیت به نوتیس ها کار دســت درویش و گل محمدی بدهد. شــاید این

 موضوع در این مقطع زمانی از سوی سپاهان تکذیب شود اما تا نباشد چیزکی 
مردم نگویند چیزها.

تــــور سپاهان برای شکار گولسیانی؟

  

انگار بعد از اخــراج از اردوی تیم 
ملی احمــد نوراللهی از این رو به آن 
رو شــده و به خودش آمده. او یکی از 
بهترین هــای الوحده در 3 بازی اخیر 
بوده و اینگونه برای امیر قلعه نویی خط 
و نشان کشیده. تیم فوتبال الوحده در 
دیدار اخیرش در هفته دهم لیگ برتر 
امارات مثل همیشه احمد نوراللهی را 
به عنوان هافبک میانی در اختیار داشت 
ولی بازی ســختی مقابل صدرنشین 
این رقابت ها در انتظارش بود، چرا که 
الوصل در پنج بازی متوالی به برتری 
رسیده بود و می خواست در ورزشگاه 
آل نهیان هم همین روند را ادامه بدهد، 
اما درخشش ســتاره ایرانی مانع این 
اتفاق شد. نوراللهی که پس از اتفاقات 
جنجالــی در اردوی اخیــر تیم ملی 

ایــران بهترین نمایش های خود را در 
دو مســابقه متوالی برای الوحده ارائه 
کرده و مقابل الامارات گلزنی داشت 
و پاس گل داده بود و برابر النصر هم 
یکی از بهترین های تیمش لقب گرفت، 
در جدال با الوصل صدرنشین هم یک 

عملکرد عالی دیگر بر جای گذاشت.
الوحده در حضور تماشاگران خودی 
بــا نتیجه دو بر یــک کارش را پیش 
می برد و یــک اخراجی هم داده بود، 
اما احمد نوراللهی پس از نمایش مؤثر 
در میانه میدان، در دقیقه 75 منجی 
تیمش شد و کاری کرد تا از شکست 
نجات پیدا کنند. نوراللهی توپ ارسالی 
از میانه زمین و پاس با ضربه ســر به 
محوطه جریمه را با تکل بلند زد و در 
حالی  که توپ در آستانه گل شدن و 

تســاوی این بازی بود، عمر خریبین 
این توپ را خودش به تور چسباند.
احمد نوراللهی که پیش از این 
یــک گل در لیگ برتر امارات به 
ثمر رســانده و دو پاس گل داده 
بود، در آستانه زدن دومین گل 

فصل قرار داشــت ولی شــوت او به 
سمت دروازه الوصل را عمر خریبین 
مهار کرد و با ضربه روی پا زد تا کار 
را به تساوی بکشد و گل ستاره ایرانی 
را تبدیــل به پاس گل کند. ســتاره 
ایرانی الوحده مقابل الجزیره در جام 
حذفی هم 2 گل زد. او  با این نمایش 
دوباره آمادگی خود را برای ســومین 
بــازی متوالی پس از اردوی تیم ملی 
به رخ کشــید و نشان داد در شرایط 

خوبی قرار دارد.

تیم فوتبال اتحاد کلباء در یکی 
از حســاس ترین بازی های 
موفق شــد  فصل خود 
تیــم قدرتمند العین 
را در یــک بــازی 
جذاب و تماشایی 
متوقــف کنــد. 
مجیدی  فرهاد 
شاگردانش،  با 
کرسپو  هرنان 
را در کسب پیروزی ناکام 
گذاشــت. اما این مسابقه 
آبستن یک اتفاق تلخ برای 
ســتاره ایرانی کلبــاء بود. 
مهدی قایدی با گرفتن یک 
کارت قرمز مستقیم از 
زمین بــازی اخراج 

شد تا علاوه بر از دست رفتن پیروزی کلباء، 
این تیــم از حضور قایدی در بازی بعد برابر 
الوصل محروم شــود. حالا اما از امارات خبر 
می رسد که اعتراض مسئولان اتحاد کلباء به 
اخراج اشتباه قایدی جواب داده و او احتمالاً 
می توانــد برابر الوصل هــم در ترکیب تیم 
مجیدی قرار بگیرد.  اتفاق مثبتی که با توجه 
به انگیزه های شــخصی قایدی ممکن است 
فرهاد مجیدی را خوشحال تر از قبل، آماده 
هدایت تیمش برابر النصر کند.قایدی با حضور 
امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی فرصت 
چندانی برای عرض انــدام در این تیم پیدا 
نکرده و حتی در اردوهای اخیر به تیم ملی 
هم دعوت نشده است. با این حال در آستانه 
جام ملت های آسیا، قایدی می تواند با تداوم 
روند فوق العاده ای که داشــته، سرمربی تیم 
ملی را به دعوت خود به تیم ملی مجاب کند .

پیغام مهم نوراللهی به قلعه نویی باشو نظر قلعه نویی را جلب می کند 
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بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار

امام سجاد علیه السلام :

انتظارُ الفَرَجِ مِن أعظمِ 
الفَرَجِ .

انتظار فرج، خود بزرگترین 
فرج است.

بحار الأنوار: ج52 ص122 ح4

زمستان پیش از موعد در 
بازار طلای جهانی

قیمت طلای جهانی امروز، سه شنبه پس از رسیدن 
به پایین ترین ســطح ســه هفته اخیر در جلسه قبل 
ثابت ماند، در حالی که سرمایه گذاران منتظر اطلاعات 
کلیدی تورم ایالات متحده و نشست های بانک مرکزی 

برای سرنخ هایی در مورد نرخ بهره بودند.
 بهای هر اونس طلا پس از رســیدن به پایین ترین 
سطح خود از بیستم نوامبر تا ساعت ۸ و ۵ دقیقه صبح 
به وقت شــرقی با ۳.۳ درصد افزایش به ۱۹۸۴ دلار و 
۷۰ ســنت رسید و قیمت طلای آمریکا با ۰.۱۷ درصد 

افزایش به ۱۹۸۵ دلار و ۷۰ سنت رسید.
از نظــر فنی، ســطح حمایتــی ۱۹۵۵ دلار در هر 
اونس خواهــد بود و مقاومت کوتــاه مدتی در حدود 

۲۰۰۵ دلار داریم.
گزارش خوش بینانه مشاغل ایالات متحده در هفته 
گذشته این امید را به وجود آورد که فدرال رزرو بتواند 
در ماه مارس نرخ بهره را کاهش دهد. اکنون تمرکز بر 
روی گزارش شاخص قیمت مصرف کننده ایالات متحده 

خواهد بود که ارائه می شود.
اقتصاددانان شــرکت کننده در نظرســنجی رویترز 
انتظار دارند که تــورم کل ایالات متحده در ماه نوامبر 
ثابت باشد و تورم اصلی با سرعت سالانه ۴ درصد ثابت 
بماند که بســیار بالاتر از هــدف فدرال رزرو دو درصد 
اســت. نشست دو روزه سیاست پولی کمیته بازار آزاد 
فدرال، روز چهارشــنبه با تصمیــم درباره نرخ بهره و 

انتشار خلاصه پیش بینی های اقتصادی پایان می یابد.
بر اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله گران 
انتظــار دارنــد که فدرال رزرو این هفتــه نرخ بهره را 
در ۵.۲۵ درصــد تا ۵.۵ درصد بــدون تغییر بگذارد و 
بــا احتمال ۷۷ درصد کاهش نــرخ در ماه می قیمت 

گذاری می کند.
طبق گزارش رویترز، نرخ های بهره پایین تر تمایل به 
حمایت از شمش های بدون بهره را دارند. بانک مرکزی 
اروپا و بانک انگلســتان در روز پنجشنبه نشست های 

سیاست گذاری برگزار خواهند کرد.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره در سطح 
۲۲.۸۰ دلار ثابت ماند، در حالی که پلاتین با ۰.۱ درصد 
کاهش به ۹۰۹.۲۷ دلار رسید و پالادیوم با ۰.۴ درصد 

افزایش به ۹۶۱ دلار و ۲۸ سنت در هر اونس رسید.

دانشــمندان آنزیمی را شناسایی کرده اند که 
نقشی کلیدی در ایجاد مقاومت به انسولین دارد 
و می تواند به گزینه های درمانی جدیدی برای این 

بیماری شایع منجر شود.
 به نقل از نیو اطلس، دانشــمندان مکانیسم 
جدیدی را برای چگونگی شــیوع دیابت نوع ۲ 
کشــف کرده اند و نشان دادند که مسدود کردن 
یک آنزیم خاص در موش ها می تواند راه جدیدی 

برای درمان این بیماری باز کند.
دیابت نوع ۲ زمانی شروع می شود که بدن بیمار 
به انسولین پاسخ نمی دهد و در نهایت توانایی تولید 
مقدار کافی از این هورمون را از دســت می دهد. 
بدون انسولین، سطح گلوکز خون بالا باقی می ماند 
و می تواند باعث ایجاد طیف وسیعی از مشکلات 
سلامتی شود. اما دانشمندان هنوز دقیقاً نمی دانند 
که این سیستم انسولین در همان وهله اول چرا 

کار نمی کند.
در این مطالعه جدید، دانشــمندان دانشگاه 
کیس وسترن رزرو)Case Western Reserve( و 
بیمارستان های این دانشگاه، آنزیمی را شناسایی 
کرده اند که نقش مهمی در این امر ایفا می کند. 
این آنزیم که با نام SCAN شناخته می شود، حاملی 
است که اکسید نیتریک را به پروتئین ها، از جمله 
آنزیمی که به عنوان گیرنده برای عملکرد انسولین 
عمل می کند، متصل می کند.اکسید نیتریک یک 
پیام رسان شیمیایی کلیدی در بدن است که به 
گردش خون و تنظیم هورمون ها از جمله انسولین 
 SCAN کمک می کند. اما این تیم افزایش فعالیت
را هم در موش ها و هم در انســان های مبتلا به 
دیابت شناســایی کردند و برعکس، موش های 
مهندسی شده که فاقد آنزیم SCAN بودند، به نظر 
می رسید که از اثرات دیابت محافظت می شدند.

جاناتان استاملر، پژوهشگر ارشد این مطالعه 
گفت: ما نشــان دادیم که مســدود کردن این 
آنزیم از دیابت محافظت می کند، اما پیامدهای 
آن بــه بســیاری از بیماری هایی کــه احتمالاً 
توسط آنزیم های جدیدی اکسید نیتریک ایجاد 
می شود، گســترش می یابد. مسدود کردن این 
آنزیم می تواند درمان جدیدی ارائه دهد.سطوح 
بالای اکســید نیتریک با چندین بیماری مانند 
بیماری ســرخرگ کرونری مرتبط است، اما این 
که اکسید نیتریک یک مولکول واکنشی است، 
هدف قرار دادن مستقیم آن را دشوار می کند. در 
عوض، این مطالعه جدید نشان می دهد که دنبال 
کردن یک آنزیم مرتبط می تواند راه کاملا جدیدی 
را برای درمان دیابت و سایر بیماری ها باز کند.با 
این حال، این ابتکار هنوز در مراحل اولیه تحقیق 
است و برای بررسی نحوه هدف یابی SCAN باید 

کارهای بیشتری انجام شود.

دانشــمندان چین یک بــازوی رباتیک را با 
الهام از پاهای اختاپــوس طراحی کرده اند که 
می تواند محیط های ناشــناخته را شناســایی 
و جســت وجو کند. به نقــل از تکنولوژی نیوز 
چاینــا، گروهی از دانشــمندان چین در تلاش 
برای شناســایی محیط های ناشــناخته، یک 
بــازوی رباتیک انعطاف پذیر را با الهام از پاهای 
 اختاپوس ابداع کرده اند که قادر به تشــخیص 
دادن و برداشــتن اشــیا در فضاهای محدود و 

زیر آب است.
این ربات به اپراتورهای انسان امکان داد تا با 
کمک دستکش تک انگشتی، بازویش را هدایت 
کنند و قدرت مکش آن را برای برداشتن اشیای 
مختلف از جمله یک کوســه اسباب بازی و یک 
گوی فلزی به کار ببرند.این گروه پژوهشــی به 
سرپرستی »ون لی«)Wen Li( پژوهشگر »دانشگاه 
بیهانگ«)Beihang University( از اختاپوس الهام 
گرفتند که پاهای نرم خود را برای شکار طعمه 

به کار می گیرد.

کشف علت جدیدی برای 
دیابت که شاید به درمان 

منجر شود

شناسایی محیط های ناشناخته 
با کمک اختاپوس رباتیک

افزایش قیمت نفت با 
تصمیم پولی آمریکا

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه که معامله گران 
در آستانه تصمیم بانک مرکزی آمریکا درباره نرخ بهره 
و انتشار آمار تورم، محتاط بودند، اندکی افزایش یافت.

 بهای معامــلات نفت برنت برای تحویل در فوریه، 
با ۲۶ ســنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و 
۲۹ ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا بــرای تحویل در ژانویه، با 
۲۶ ســنت معادل ۰.۴ درصد افزایــش، به ۷۱ دلار و 
۵۸ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت روز 
دوشــنبه با ۱۹ سنت و شاخص نفت آمریکا با ۹ سنت 
افزایش، بسته شده بود.ییپ جون رونگ، تحلیلگر بازار 
در شرکت آی جی در یادداشتی نوشت: همه توجهات 
به انتشار آمار شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا در 
روز جاری معطوف اســت که احتمالا بر فضای نشست 

آتی سیاستگذاران آمریکایی، تاثیر خواهد گذاشت.
شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا روز سه شنبه 
منتشر می شــود، در حالی که نشست دو روزه کمیته 
بازار آزاد فدرال روز چهارشنبه به پایان خواهد رسید.

انتظار می رود بانک مرکزی آمریکا، نرخ های بهره را 
در نشست هفته جاری خود ثابت نگه دارد اما جزئیات 
نشست نوامبر فدرال رزرو نشان داد که سیاستگذاران 
نگران بوده اند که تورم ممکن است بالا بماند که زمینه 
را برای تحکیم بیشــتر سیاست پولی در صورت لزوم، 

فراهم می کند.

 سریعترین جت های تاریخ 
که رکورد ها را جابجا کردند

  در ادامــه به معرفی پنج مورد از ســریعترین جت های 
جنگی تاریخ می پردازیم که با ســرعت باورنکردنی خود شما 

را شگفت زده خواهند کرد.
جت های جنگی در شــمار ســریع ترین ماشــین هایی 
هســتند که توسط بشر ساخته شــده اند. به دلیل نیاز این 
هواپیماها به ســرعت فوق العاده بالا با هــدف فرار از رادارها 
یا دیگر ماموریت های جنگی، جت ها در سال های گذشته با 
پیشــرفت های چشمگیری در زمینه سرعت و عملکرد روبرو 
شده اند؛ به طوری که برخی رکوردهای سرعت ثبت شده توسط 

آنان باورکردنی نیست.
شتابگیری فوق العاده بالای این جت ها و دستیابی آن ها به 
ســرعت هایی ماوراء تصور بعضا باعث می شود که خلبانان یا 
سرنشینان آن ها در اثر به هم خوردن تعادل های جاذبه ای دچار 
حالت تهوع یا حتی بیهوشــی شوند! نکته جالب در خصوص 
جت های جنگی این اســت که ســریعترین نمونه های آن ها 
مربوط به دوران جنگ سرد است که در آن آمریکا و روسیه 
تقریبا سر هر چیزی با یکدیگر جنگ داشتند و هریک سعی 

می کردند برتری خود را به رخ دیگری بکشند.
البته جت های جنگی مدرن نیز بعضا سرعت بسیار بالایی 
دارند و قادرند شــتابگیری فوق العاده بالایی داشته باشند. با 
این وجود دوران جنگ سرد را باید مهم ترین دوره شکوفایی 
جت های جنگی دانست که رکوردهای فراوانی در آن شکسته 
شد و پیشرفت های قابل ملاحظه ای در حوزه جت های جنگی 

شکل گرفت.
همان طور که اشــاره شد، هر پنج هواپیمای جتی که در 
ادامه این متن معرفی می شــوند، محصول یکی از دو کشور 
آمریکا یا روسیه بودند و در جریان جنگ سرد ساخته شده اند. 
البته تعــدادی از این محصولات هنوز هم در ناوگان جنگی 

کشورهای مختلف مورد استفاده قرار می گیرند.

Eagle 15-McDonnell Douglas F 
اف 15

جت جنگی مک دانل داگلاس اف ۱۵ ایگل نخستین بار 
برای رقابت با جنگنده های سریع و چابک شوروی طراحی و 
ساخته شد. سال ۱۹۶۷، شوروی ها از جت میگ ۲۵ رونمایی 
کردند که هواپیمایی انقلابی به شمار می رفت. به همین دلیل 
ارتش آمریکا نیاز به هواپیمایی داشت که قادر به رقابت با این 

جنگنده فوق العاده باشد. 
 14-F 15 با ظاهری بســیار شــبیه به-F ،یک ســال بعد
Tomcat که در فیلم تاپ گان به کار رفته بود معرفی شد. این 
هواپیما قادر به دستیابی به حداکثر سرعت ۲۹۰۰ کیلومتر 

بر ساعت بود!
ایــن جت که هنوز هم در نــاوگان جنگی نیروی هوایی 
کشــور آمریکا مورد اســتفاده قــرار دارد، با هدف ســلطه 
کامــل ارتش این کشــور بر آســمان طراحی شــده بود و 
توانایــی فــرار از تمامی موشــک ها و پرتابه هــای جنگی 
دشــمنان را داشــت. این هواپیما در طول سال های عمرش 
 آپگریدهایی را دریافت کرده و بخش های مختلف عملکردی

 آن بهینه تر شده است. 
 15-F از جمله این قابلیت های جدیدی که در گذر زمان به
افزوده شده اند می توان به موشک اندازهای جانبی، موشک های 

هوا به هوای با برد متوسط، ابزارآلات پدافندی الکترونیکی و 
نمایشگر HUD که قادر به نمایش نقشه گسترده ای از محیط 

حتی در تاریکی مطلق شب است اشاره کرد.

Foxhound 31 Mikoyan MiG 
سریعترین جت تاریخ

میگ ۳۱ در حقیقت یک آپگرید برای میگ ۲۵ روسیه به 
شمار می رود که خود هواپیمایی فوق العاده سریع بود. کابین 
این هواپیما دو سرنشین است؛ به طوری که خلبان در قسمت 
جلوی آن نشسته و اپراتور سلاح ها پشت سر او قرار می گیرد. 
میگ ۳۱ همچنین قادر است با سرعت مافوق صوت در ارتفاع 
پایین تری در مقایســه با میگ ۲۵ پرواز کند. بدنه این جت 
شگفت انگیز به شدت آیروداینامیک طراحی شده و دو موتور 
توربوفن تعبیه شده در آن حداکثر سرعت شگفت انگیز ۲۹۹۳ 

کیلومتر بر ساعت را برای آن به ارمغان می آورند. 
فرآیند ســاخت MiG 31 در ســال ۱۹۷۷ آغاز شــد. با 
ایــن وجود گرایــش جدی و تولید انبوه آن به طور رســمی 
از ســال ۱۹۸۲ گسترده تر شــد.کابین این هواپیمای جت 
جذاب از یک نمایشــگر ال ســی دی برای نمایش جزئیات 
 نقشــه، اطلاعات رادار و وضعیت حســگرها و اجزای داخلی 

سیستم بهره می برد. 
بعلاوه از میان ســلاح های قابل حمل توســط این جت 
جنگی فوق سریع روســی هم می توان به چهار موشک دور 
برد، چهار موشــک نزدیک برد و دو موشک هوا به هوا با برد 
متوسط اشاره کرد. در کنار این موشک های هوا به هوا امکان 
حمل موشــک های هوا به زمین هم از دیگر قابلیت های این 
جت به شــمار می رود.میگ ۳۱ همچنین از یک سیســتم 
 رادار زاسلون )Zaslon( اســتفاده می کند که می تواند چهار 
هــدف نزدیک را به طــور همزمان و فارغ از مانــور یا اقدام 

متقابلشان دنبال کند.

12-Lockheed YF 
لاکهید وای اف 12

یکی دیگر از ســریعترین جت های تاریخ نیز لاکهید وای 
اف ۱۲ است نخستین بار در دهه ۱۹۶۰ میلادی معرفی شد 
و تمامی رکوردهای ســرعت مربوط به هواپیماهای پیش از 

خود را شکست. 
این هواپیما در حقیقت نمونه اولیه یک هواپیمای ره گیر 
)Interceptor( بود که به سرعت خیره کننده ۳۳۳۰ کیلومتر 
و حداکثر ارتفاع ۸۰۲۵۷ پایی می رسید و می توانست خیلی 
سریع به ارتفاعی بسیار بالا رفته و هواپیماهای بمب افکن روسی 
را شناسایی و در کوتاه ترین زمان ممکن ساقط کند.متاسفانه 
در اواخر دهه ۶۰ میلادی تمامی منابع نیروی هوایی آمریکا به 
تامین نیازهای هوایی سربازان در جنگ ویتنام اختصاص یافت. 
به همین دلیل نیاز به جت های فوق ســریع و توانمندی 
مانند لاکهید وای اف ۱۲ کمتر از قبل احســاس می شد. به 
همین جهت تمامی برنامه های پیشین برای تولید این جنگنده 
متوقف شدند و علیرغم موفقیت اولیه، شاهد تولید تنها سه 
نمونه از آن بودیم.یکی از این ســه نمونه تولید شــده در اثر 
ســانحه رخ داده حین پرواز، پس از خروج اضطراری راننده 
ســقوط کرد و نمونه ای دیگر نیز در هنگام به زمین نشستن 

آسیب دید. در نتیجه در حال حاضر تنها یک نمونه سالم از 
این هواپیما باقی مانده که در موزه ملی نیروی هوایی ارتش 

آمریکا در معرض دید عموم قرار گرفته است.

Blackbird 71-Lockheed SR  
سریعترین جت تاریخ

جت جنگی لاکهید اس آر ۷۱ بلک برد که طراحی آن بر 
پایه مدل YF-12 انجام گرفته بود، یکی دیگر از ســریعترین 
جت های تاریخ لقب می گیرد که در دوران اوج درخشــش 
لاکهید تولید شد. این هواپیما در اواخر دهه ۶۰ میلادی و با 
بالا گرفتن جنگ ســرد بین آمریکا و شوروی تولید شد؛ چرا 
کــه آمریکایی ها در آن زمان نیازمند هواپیماهایی بودند که 
بتوانند از طریق آن ها شناسایی مناطق را از ارتفاع های بسیار 

بالا انجام دهند.
  علاوه بر این، دیگر الزام طراحی این جت هم مصونیت آن در برابر

 حملات جنگنده های دشــمن یا موشک های زمین به هوای 
پرتابی بود.در نتیجه این نیازها، Lockheed 71-SR طراحی 
و ساخته شد. این جت قادر به دستیابی به سرعت سه ماخ 
)بیــش از ۳۷۰۰ کیلومتر بر ســاعت( و حداکثر ارتفاع ۷۰ 

هزار پایی بود.
 این هواپیما به قدری سریع بود که طراحان برای جلوگیری 
از داغ کردن و مدیریت تنش های حرارتی آن ناچار به استفاده 
از تیتانیوم در ســاخت آن شدند. دلیل این اتفاق جمع شدن 
هــوا در مقابل بدنه جت و افزایش فوق العاده حرارت بود که 

استفاده از هر ماده دیگری را امکان ناپذیر می ساخت.

15-NASA/USAF X 
جت فوق سریع ناسا

ایکس ۱۵ محصولی استثنایی در میان تمامی جت های 
فوق سریع اســت که به سادگی توانسته تمامی هواپیماهای 
پیش از خود را شکست داده و عنوان سریع ترین جت تاریخ 

را از آن خود کند. 
 طراحی این جت البته بیش از آن که به هواپیما شــبیه 
باشد، شبیه به یک راکت بود؛ به طوری که پره هایی در انتهای 
آن قرار گرفته بودند که نیروی کشش فراوانی را در ارتفاعات 
پایین تر تولید می کردند. در نتیجه این اتفاق، X-15 با اتصال 
به قسمت زیر یک بمب افکن B-52 تا ارتفاع ۱۴ هزار پایی اوج 
می گرفت و از آن جا موتورهای اختصاصی اش را روشن می کرد.

اما این جت چقدر ســریع بود؟ بر اساس رکوردهای ثبت 
شــده، سرعت جت X-15 به حدود ۷۲۵۰ کیلومتر بر ساعت 
می رســید که ۶.۷ برابر ســرعت صوت است! به این ترتیب 
سرعت این جت شگفت انگیز دو برابر نزدیک ترین رقیبش یعنی 
لاکهید اس آر ۷۱ بلک برد اســت! سرعت این جت به حدی 
زیاد بود که برای کنترل آن از سیستم های کنترلی معمولی 
اســتفاده نمی شد و در عوض، پیشرانه های راکتی مسئولیت 

کنترل آن را بر عهده داشتند.
با ساخت این هواپیمای جت، ارتش آمریکا نه تنها رکورد 
ســرعت جت ها را از آن خود کرد؛ بلکه با دستیابی به ارتفاع 
بیش از ۸۵ هزار پا، رکورد بیشترین ارتفاع پرواز را هم برای 
خود ثبت کرد. تنها ســه دســتگاه از این جت شگفت انگیز 

ساخته شده است.

  راهکار چین برای فروش بیشتر خودروهای برقی
وزارت صنعت چین اعلام کرد بیش از ۹۰ درصد مدل های خودروهای انرژی جدید فعلی چین 

معافیت های مالیاتی برای خرید دریافت خواهند کرد.
 الزامــات فنــی برای واجد شــرایط بودن ایــن خودروها برای معافیت هــای مالیاتی خرید 
 از ســال ۲۰۲۴ بیــان می کند کــه خودروهای برقی خالــص باید حداقــل ۲۰۰ کیلومتر در

 هر بار شــارژ داشــته باشند در حالی که خودروهای پلاگین هیبریدی باید حداقل ۴۳ کیلومتر 
را با برق طی کنند.

چین در ماه ژوئن، از بســته تخفیف مالیاتی ۵۲۰ میلیارد یوان )۷۲.۴۱ میلیارد دلاری( طی 
چهار ســال برای خودروهای برقی و ســایر خودروهای سبز ارائه کرد زیرا به دنبال افزایش رشد 

فروش خودرو است.
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